
Kyrkostärnrna \h-61.
I måndags höII Börstigs för-

samling sin ord. kyrkostämma.
Vald till ny ordförande i kyrko-
stämman efter Lennart Ivarssorq
som av stämman begärt och av
den samma beviljats entledigande
från uppgiften, blev vice ordf. Al-
lan Johansson och ny vice ordf,
blev Hans Johansson. Revisorer
blev Gunnar Johansson, Paul Gus-
tavsson, och Olof Westermark.
Till suppleanter valdes Ingemar
trlriksson, Åke Danielsson, Evert
Rehnius. Tjit orclf. i kyrkorådet
efter avflyttade pastor Lenn'art
Haligren valdes kyrkoherde Hen-
ning Andersson.

I aörstigs missionshus
| >Nu segrar alla trognas hopp>
I ljöd inledningsså.ngen vid sönda-
I Bens möte I Börstigs missionshus
I varefter som duett sjöngs >Stilla
I natt> av fru Sigrid Enarsson och
I dottern Ellen samt unisont >O du
saliga o, du heliga>. trtöken
Enarsson sjöng >>Nu glädjens tim-
ma inne åir> till PhiUp Enqrsson!
gitarrackompan jemang.

Predikan hölls av pastor Enars-
son, som utgick från Matt. 1:18-
24. Efter predikan sjöngs >Se
natten flyr för dagens fröJd>, var-
efter Elias Abrahamsson och Pa.ul
Gustavsson ledde i bön. >O vilhen

| ära. Gud är oss nära>> sjöngs till
I sist och pastor Enarsson avslu-
I tade med välsignelsebön. Offer
upptogs för verksamheten.

ffD funderar i

fortfarande
rh- ffi,.

om Börstig
Högsta domstolen har nu f;rn-

dora,t ett år.på om rnan skall fa
upp en av Börstigsbränderna till
behandling. Dot gäIlei ett ska-
destårrdskrav på 264,000 kr. som
ett försäkringstlolag rest mot
två ma.kar från Börstig.

l\{akarria fälldes åv Vårtofta
och Frökinds häradsrätt men fri-
kändes av hovrätten. Mellersta
Västergötlands brandför'säkrings-
bolag överklagade och begärde
.qenon sit ombud, ådvokåt Bertii
Känne, Skövde, att HD skulle prö-
va skadeståndsfrågan. Högsta
clomstolen har alltså äånu inte ta-
git ställning till om man skall ta
upp målet el;er inte.

Börstigs trygtlegårclsf örening
har haft årsmöte. Av de ledamö-
ter som stod i tur att avgå om-
valdes Inge Eckerlid, Kinnarp, och
Gunnar Johansson, Döve, Nyval-
da efter Allan Johansson, Vintorp,
och Gunnar Rudin, Kringiarp, vil-
ka avsagt sig omval utsågs Ing-
var Torstensson, Döve, och Sten
Ändersson, Kringlarp. Kvarståen-
de i styrelsen på ett år är Inge-
mar Eriksson och Bertil Broberg,
båda Sandhem. Åke Danielsson,
Grevagården, och Arnold Johans-
son, Sandhem (vald av I'rökinds
kommun). Rövisorer Oskar Nils-
son, Vintorar, Elmer Johansson,
Döve, och Håkan Andersson, Ax-
elsro (vald av Frökinds kommun).

Av verksamhets- och räken-
skapsberättelser framgår att byg-
degården under 1968 hyrdes ut 38
gånger o. att verksamheten läm-
nade ett underskott på 800 lrr.
Detta beroende på bl.a. den invän-
diga målning som gjorts och en
ny hydroforanläggning som satts
i1.

r Börstigs Missionshrrs 
@/z'60t'

har under gångna veclran håi-
Iits seriemöten med början i tis-
dags, då pastor Elis Andcrsson
från SAtr{ medverkade. Pastor
Ph:lip Enarson har vårit le-
dåre och även talat vid varje
såmling. Dessutom har evang
Leif Svensson meciverkat. Lörcia-
gens ungdomsträff samlade fullt
hits. Vilske Klevå missionsför-
samlings sångare, som vår kväi-
lens gäster, jöng flera sånger.
rtnder Anita Stlids lednine oeh
solo- och drrettsåns förikonr.
Vittnesbörd avlades av irnsclo-
marna. Pastor Enarson inledcle
med ord frän 2 Tim. 2:8 >Tänk
på Jesus>> och förenade i bön.
Pastör Volmesjö läste Hebr. 13;
9-13 om hjåftåts föranlrrlng gel
nom tron på Kristus. Evang. Leit
Svensson talade och Kårl-Ertl:
l3rorson avslutade med bön. Kor-
lekt upptogs för ÄUF:s verk-
samhet.

I söndags kväl} hölls sista mö-
t€t i serien. Leif Svensson sjöng
>>Frälsare på korsets stam> och i
duett med Philip Enarson >>Så
stor är Gud, han r'åder) och >Det
finns en Gtrcl>. Leif Svensson ta-
lac.ie över orden i Luk. 18:31-43
irur Jersus botade en blind man,
vat'efter sjöngs Froster:ssorrs
))Jesus av Nåsaret går här frarn>.
Philip Enarson predikade meri
tttgång från 1 Kor. 13: 8, 13. Mö-
tet avslutatles med bön. Koliekt
upptogs för församlingens verii-
samhet;

På söndas håiles söndagsskola
i "'an{t*:''tinl 

)'.'' ' " .' !

Ädvokat Känne tog del av de
bandinspelning:ar som gjordes av
vittnesförhören vid hovrättsför-
handlingarna inna,n han begärde

I orövnirÅ av skacleståndsfråsan. !
{

Trettondagen har söndagssko-
lan sin julfest då även sparbösse-
tömning för missionen }örekom-
mer, Pastor Enarsson och bar-
nen medverkar. Vl-m.

! norstigs lllissionshus ttfi'bt' 
lli

Missionsf örsamlingens söndags- l;i
skola hade trettondagen sin sed- lr,

vanliga julfest. Högtiden inleddes [1

med musik >Stilla natt> utförd I'
av Sven Svensson och välkomst-

I Söndagsskolans sparbiissa för
l1rthre mission och församling vi-
-lsade teckeo till rekord: 238 resp"
1.145 med slutsumman 1.383 kr. l

Pasbor Snarson tackade sön-l

lflera framträdanden av bamen, r eet miste oÄ skadeståndef.
l vilket uppskattades av de försam- tr ' """'"
lade. De minsta läste >Det går
en liten äng€,I bredvid mig>. Pro-
grammet grck till största delen I
missionens tecken så, även pastor,
Philip Enarssons tal till barnen l

vilket framst?illdes med hjåifp av i

flane,Ilograf. Så blev det dags för i

servering då barnen bjöds på saf,t
och de äldre fick kaffe. En fltcka
fick diplom och flera fick stjärnor
och änglar för flitig närvaro i:
söndagsskolan.

domstolen vägrats prövningstill-
stånd i slradeståndsmålet med an-
ledning av Börstigs-bränderna.

Det innebär fastställelse av
r hovrättens dom i november 196?

] entigt vill<en bolagets skade-
I ståndstaian ogillades.
I Av Vartofla och Frökinds hä-
I radsrätt hade bolaget i april 1967
tillerkänts 57.500 kr i skadestånd
från den lantbrukare i Börstig
och hans hustru, som i första om-
gången dömdes till vardera två
års fängelse för mordbränderna.
När hovrätten seclan frikände ve-
derbörande gick försäkringsbola-

Brtsmene CIiF-avrI. 2t4- n.
har hållit årsmöte hos fru tlla

Svensson,, Nygården. Ordf. Gullt
Arvidsson öppnade mötet.

HD prövar ej
i Börstigsmq!
Meilersta Västergötlanrls brand-

försäkringsbolag har av högsta

Till styrelse för kommando
verksamhetsår omvaldes Gullt
Arvidsson ordf., Margit Ving-gren v. ordf,, Stina Vinggren
kassör, May Olofsson sekr. samt
ElIa Svensson.

Till revisorer valdes Aiira An-
dersson, Millorng., och Rut Ols-
son, Skatteg. Studiesekr. Rut Ols-
son, Skatteg., fivlingsledare Mar-
git Vinggren, Klockareg., ortsom-
bud Ästrid Abrahamsson. Ekes-
gärdet. distriktsombud Aina An-
dersson och Margit Vinggren,
kretsombud Stina Vinggren ochIlut Ois"son. ombud vid Co:s
distriktsstämma Stina Vinggien
och Äina Andersson. vicl Cp:e
kretsstämma Asta Äbrahamsson
och Eila Svensson. ombud till
kommunkretsen May Olofsson
och Rut Olsson.

Efter förhanH.lingarna fögde en
stunds samvaro.

Falbygdems krets av CUF
håller årsmöte och kretsfinal i Nonu i Börstigs bygdegåril

sönclagen den 23 fe,bruari.

Kl. 16.45 Kretsfinal i Nonu.
Kl. 19.30 År,smötesförhandlingar.
Kt. 2o.oo DANS tin JAN.ÅKES
Medlemskontroll.

VÄLKOMNA!

@

BRISMENE
MISSIONSHUS

Frqd. kl 19 Missionsförsäljning.
Äntlakt. Servering. Gåvor och
paket mottages taeksa.mt.

Alla välko,nrn'a! tnfu. (1,
dagsskollärare, barnen och deras I

föräldrar som villigt sänt baraen,
till varje stindagsskoltimma, så j

även dem som ställt sina bilar till j

förfogande. Högtiden avslutades 
I

med >Trygga.re kan ingen vara> 
i

och bön av Greta Eiricson, som 
1

även ledde festea I

Färre jordbruk i Börstig L?lz-lA.
Av statistiska centralbyråris sl-ut-

rapport från 1966 års allmänna
jordbruksräkning framgår att an-
talet brukningsenheter om vardera
mer än två hektar åker i Börstigs
försämling minskat från 80 vid fö-
regående jord.bruksråikning till 66
vid den senaste. Äv de nu senast
kvarvarande brukningsenheterna
var 8 på 2,1-5,0 hektar, 24 pä.5,1

-10,0 hektar, 4 på 10,1-15,0 hek-
tar, 7 på 15,1-20,0 hektar, 11 på
20,1-30,0 hektar och 2 på 30.1-
50,0 hektar.

Den totala åkerarealen inom
iör'samlinsen var 1966 845 hekta,r,
varav 568 hektar brukades av
ägarna obl"r 279 hektar var bortar-
renderade. Den kultiverade betes-
marken utgjorde 125 hektar.

RöKIilD

L,dNTEGENDOM
belägen i Börstig elller Bris-
men9 socken önskas köpa.

Brevsvar till "Åker o. skog",
d.t.k.



Mirstigs CF'K-avd. I

irar rraitit årsmöte i Bygdegården. 
I

Förhandiingarna leddes av ordf. 
I

Gunborg Danielsson. Avd. har I

haft I protokollförda möten under 
i

året. En kyrksöndag har varit I

9 febr. med evgl. Leif Svensson
som talare. ÄUF har sin triilf i
Börstig den 15 febr.

Pastor Philip Enarson tackade
de som varit i aktiv tjänst och
sedan sjöngs >Min framtidsda.g är
ljus och lång> varefter värdfolket 

I

Blanck bjöd pa kaffe" \lz-6q. I'anordnad samt två naturstigar'
och fem andra tiivlingar. Bidrag
har skänkts bl. a. till Valfonden,
Semesterlotteriet och Lutherhjäl-
pen.o

Till styrelse omvaldes ordf.
Gunborg Danielsson, v. ordf. An-
na-Lisa Johansson, sekr. Dora
Johansson, v. sekr. Britta Nils-
son, kassör Dagny Johansson,
bitr. kassör Asta Westermarlr,
Revisorer Maj-Lis Johansson och
Ulla-Britt Kliflg. Studiesekr. och
tävlingsledare Gunborg 13roberg.
Att jämte ordf. representera avd. i
distriktet valdes Elsie Eriksson,
ers. (iunvor Broberg. Kretsombud
Dagny Johansson, suppl. Dora Jo-
hansson, ombud till CP:s dis-
triktsstämma Elsie Eriksson, ers.
Inga Holm, tiu CP:s kretsstätn-
ma Greta Larsson, ers. Mariann
Ivarsson. Kommunomb. Maj- Jo-
hansson och Hildur Lundgren,
suppl. Maj-Lis Johansson och
Dagnv Johansson.

Efter förhandlingarna tachade
ordf. för det gångna åretS goda
samarbetsvilja och liåmråtskap.
Till sist följde ett trevligt liaffe-
samkr'äm gemensamt med CIP-
avd. rlz-61 ,

Börsti gs ll'fissionsf iirsamlin g
var i söndags samlad till årshög-
tid hos vännerna Elsa och Allan
Blanck. Pastor Philio Enarson
läsle dagens text från Matt. 8:
16, 17, och Hebr. 13:8 och fram-
höIl som tema, för en kort predi-
kån, .gårdagens och dagens
Kristus- Jesu gärning att befria
den bun.dne.

Till mötets ordf. valdes pastor
Enarson som hälsade välkommen,
såirskilt två nya medlemmar. Års-
berättelsen upplästes och visade
god verksamhet untler året. I(as-
san omslöt 9.850:71 kr med en
behållning av 1.007:69. Blånd ut-
gifterna, märkes: Församlings-
kretsen 3.951, Sv. Missionsförbun-
det 1.548, VMF 341 och till SÄM
327 kr. Fonderade medel uteör
'7.227 kr.

Till ordf. omvaldes Elias Abra-
hamson med Allan Blanck som
vice ordf., Sven Svensson, kassör,
Ingrid Samuelsson, sekr. Sy"före-
ningens föreståndare Svea Abra-
hamson och Eisa Blanck omval-
des liksom föreståndare för sön-
dagsskolan Greta Ericson och öv-
riga lärare. Ombud till olika kon-
ferenser valdes. Till Skövde VMF
Bengt Samuelson, suppl. Sven
Svensson och till SAM i Jönkö-ping Torsten Claesson, suppl.
Sven Svensson, Greta Ericson.

Missionsmöte beslöt håuas den
17 aug. och beslöts kalla talare
tilt'detta, bl. a. den kända evan-
gelisten Ida Anderson från Skara.
Skördefesten hål1s den 12 okt.
Söndagsskolan planerar även i år
en utflykt tillsammans med Kärr-
åkra, S. Vånga, Möne söndags-
skolor. ÄnSlag beviljades till VMF
100 kr och Soldatmissionen 30 kr.
Missionsförsäljning beslöts till
den 8 mars. Kvinnornas lnternå-
tionella bönedag kommer att hål.Itionelta bönecläg t<ommer att håI.

I las den ? mars i Brismene.
I Parentation höl]s över två av-
llidna medlemmar varvid lästes
lminnesord från Hebr. 4.9.
i Seriemöten planeras till den 5-

'r' 19/3 1881

har i dag stilla och fricl-
fullt lämnat oss, övrig släkt
o{h många -vänner i nj}P

sorg oeh saknad:

Nbrdhem,'Frökindsgården,
den 2 febr. 1969

ANNA
Ba'rn

Barnbarn o. Barnbarnsbarn

Så vila t frid, tY dagen är
slut,

Ditt redbara hjärta har
somnat,

Din livsgärning lever, den
sinar ej ut,

Fast armen i döden har
domnat.

Vi tackar för allt vad i li-
vet Du skänkt'

För kärlek och omsorg, vad
våckert Du tänkt'

Och klockorna ringa till
vilå.

Sv. Ps. 332

Jordfästningen äger rum
I Börstigs kYrka lörda.gen
den 15 febr. kl. 13.00'

Släkt och vänner' som
önskar följa vår käre till
den sista vilan' samlas i
kvrkan oeh efter al<tens
sl"ut inbjudes till minnes-
stund å KinnarPs Pensio-
nat.

Klädsel kavai.
Svar om deltagJande öns-

kas senast den 72/2 till tel.
0515/111 70.

Inbjudes och meddelas
endast på detta sätt.

,1"n""' flfil*on. F. smabrrrf.arå;|
och stenhuggaren Johan Nilsson'
Frökindsgården, KinnarP, avled

Jl

pfi söndagen. Den bortgångne varlt
födcl 1E81 i TorPa, Borås, och kom | |

tilt Äsarp i sambanrl med Västra ll
centlalbanans bvggande. 1908 | I

flvttarle han till Börstig, där han ll
först arenderade ett mindre jord- 

|

bruk, som han senare friköPte'll
Hans huvudsakliga sysselsättning | |

vnr clock stenhuggeri, som hen be- ll
härskacle med stor skicklighet ll
och l<onstnärsskap. Han var flitigt fi
anlitad i bygden för olika stenar- ll
beien, både för praktiska och este- ll
tiska ändamåI. Han har bl. a' ut- ll
fört de vackra portstolparna vid ll
Börstigs kyrka. I

rrari vai även en skicklig trä- |
snidare och på äldre dagar var I

teckning och målning hans favo- lL

ritsysselsättning. Inspiration häm- |

tade han ur naturen, han var en I

fågelkännare av stora mått. I
Närmast sörjande är maka, I

barn, barnbarn och barnbarns- I
barn.. I t

Parlcerad
påIcörd
i halt väglag
Kn personbil köra16 viil mtat-

dåsstldon på söndegon bakilrån
in I eR pårkerad bil vtd Skårp
på vä,g€n Börcttgt kyrka-D6ve.
Missödet intråffåde då föraren

fick ett rnöte. Det rådde halt våg-
lag, ogh han kunde inte etanna
båikom den parkerade bilen, Båda
fordonen fick stora skador, Den
mötande lrilen klarade siE förlri
pd cler trånga vägutrymmöt utan
att kroclia. qlz-b4,

-I :Börstigs kyrka jordfästes
i lördags Johån Nilsson, I'iökinds-
gården, Kinnarp. Prestaverande
var hr lvar Ågren och hr Rikard
Persson, Börstig. Vid intåget i
kyrkan spelåde fru Ruth Anders-
son >)Preludiurt i e-moil>> av J.
S. Bach, varefter fru Andersson
sjöng >Långt bortom rymder vi-
da> av J. Dahlöf. Officiånt var
kyrkoherde Henning Ändersson,
som griftetalade över Davids ps.
27:.73-74 samt sjöng begrav-
ningsmässan. !'ru Ruth Anders-
son sjöng >>Härlighetens morgon>
av E, Dahlgren. Vid båren tålade
sonen Erik Saverman, Stockholm,
och lårakteriserade i sitt tal en
god make och fåder,

Svärsonen Paul Gustavsson
f.amförde sitt och sin familjs
tack, barnbarnens tack uttalades
av Lennart Gustavsson och svå-
g'ern Ivar Ågren tackade för gott
släktskap. Rektor Georg öhrnell
tackade för god gemenskap och
för god vänskap tackade Gilbert
Karigren. Från pensionärer och
personal samt för Frökinds so-
cialnämnd framfördes ett tack ge-
nom fng:emar Eriksson.

Utöver den rikå blomstergärdön
hade gåvor överlärnnats till Sv.
kyrkans mission.

En minnesstund var anordnad
på Pensionatet i Kinnarp, där tal
och sång förekom.

Börstigs missionsförsamling.
planerar seriemöten under ti-

den den 12-16 febr. alltså en
ändring av tidigare meddelande.
Som talare har kallats evgi. Leif
Svensson och församlingens pas-
Lor meCverl<ar. I samband med
denna håils ÄUF-träff den 15
febr. i Börstig.

På fredag blir samling hos
Ingeborg Ciaesson. ö(z-eot.

-- i9(;9-ll}-el
fngvar Torstensson
ny ordförande
i Börstigs RLF
Börstigs RlF-avdelnins har

håUit årsstämma på bygdegår-
den. Härvicl valdeJ Ingvar -or-

kontaktman för Jordbrukets ut-
redningsinstitut CarI J. Holm.
Kontaktman för jordbrukskassan
biev Einar Johansson, Sandhem.
Tdl ombud vid länsförbundstäm-
man valdes jämte ordföranden
Mats Elmersson, Döve.

Stämman leddes av kamrer
Mats Andersson, Skara, som i
övrigt informerade om de pågå-
ende jordbruksförhandlingarna o.
aktuellt inom RL!'. Han visade
vidare ljusbilder från engelskt
jordbruk och från London.

stensson, Döve, till ny-ordföran-
de. Irån efterträder Helmer Ham-
me,r som suttit vid klubban fjor-
ton år. Den nye ordftiranrlen. väl- l

komnades . av styrelseledamoten 
]

Carl J. Holm som också avtacka-
de den avgående.

Styrelsen i övrigt omvaldes:
v. ordf. Lennart Ivarsson, Döve,
sekr. Åke Danielsson Gunnes-
torp, kassör Carl J. Hciinr, präst-
botet, Bertil groberg, Sandhem,
EinarJohansson, Sandhem, Bengt
Samuelsson, Tonarp. .suppleanter
Carl Lundgr:en, Döve, Arnold Jo-
hansson. Sandhem.

Revisörer: Ingemar Eriksson,
Sandhem, och Anders Andersson;
Gunnestorp.

Till sludieorganisatör utsågs
Allal_Johanss-ol, Vintorp, och till t

bil

Brismene tVtr lesEonshus
Onsdagen 2412 kl. 19.30 MISSIONSITÖBSÄLJNING. Ändalitsstund av
pastor Emarsson. Servering. Gåvor mottages tacksamt.

Mlssionsförsarnlin gen.

Jordbruket i Brismene t-
Äv statistiska centralbyråns slut-

råpport från 1966 års allmänna
.jordbruksräkning framgår att an-
talet brukningsenheter om vardera
mer än två hektar åker i Brisrnerle
församling liksom vid föregående
jordbruksräkning uppgick till 34.
Av de förefintliga brukningsenhe-
terna var 1 på 2,1-5,0 hektar, 6
på 5,1-10,0 hektar, 5 på 10,1-
15,0 hektar, 13 på 15,1-20,0 hek-
tar, 7 på 20,1-30,0 hektar och
2,på 30,1-50,0 hektar.

Den totåla åkerarealen inom
församlingen var 1966 624 hektar,
vatav 424 hektar brukades av
ägarna och 200 hektar var bortar-
rendera,de. Den kuitiverade betes-
marken utgjorde llL hektar.

BöRSTIGS
MISSIONSHUS

FöR,SÄLJNING LöRD. KI 19.

Välkornna! 6/g -6?.

Dlissionsförsäljning I Brismono
missionshus
I fredags hölls missionsförsälj-

ning i Brismene missionshus un-
der god tillslutning. Försäljning-
en av handarbeten, skänkta varor
och paket inbringade tillsammans
med servering 3.030 kr. Sorn utro-
pare fungerade Filip Enarsson
och Harry Larsson. En inledande
andaktsstund hölls av Då;stor
Enarsson. ols-64.,
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lEricson avslutacle med bön. Koi- l
. lekL iror:toss för verksa:nheten. I

-'- 
i-alTbq. 

,

Biirstigs rnigsionshus
Missiongförsamlingens s5rfören.

höIl auktion I lördage. Trots det
myckna snöfallet hade mYcket
folk Samlats.

Efter unison sång sjöng pastor
Philip Enarson solo till gitaru
>Jae- har hört om Herren Jesus)
och* predikade med text från
Matt. 9:9.

En kort stund för servering
följde varefter pastor Enarson
ledde fönsäljningen av förfärdi-
gade ocb skänkta arbeten av oli'
ka slag, som ihbringade en sum-
ma pÅ c:a 4.000 kr. Missionshög-
tiden avslutades med sång och
bön.

Brisrnene RLF-avtl. "49-6q.har' haft årsmöte i Hembygds-
gårclen. Till styrelse för året val-
cles: Jvan Gustavsson, Skansen,
ordf., Janne Brisbo, östergården,
v. ordf., Sune I{auyssoir, Börs-
holmen, sekr., Olof drvidsson,
Stommen, kassör, samt Arne An-
dersson, Angrimstorp.

Suppl.: Göran Vinggren, Kloc-
karegården, Anders Johansson,
Våstarp, Iaritz Lanclin, Såunarp.
Revisorer: Håkån Oisson. Skat-
tegården, Änders Andersson, Lii.
legården. Kontaktman med JU
Håkan Olsson. Kontal<tman med
iordbruksl(assan Sven Andelsson,
Millomgårci:n.

Efter för;iandlingarna iaekade
ordf. avgående styrelseledamo-
tcn Paul Billman, som avfllttar
från orten, o. överlämnade blorn-
mor. Ombudsman Mats Anders-
son, RLF, gav efter kaffesam-
kvämet en information om av-
talsförhandlingarna och andra
aktuella frågor inom organisatio-
nen sant visade bilder fråin en
resa tiil England.

TilI sist hölls den sedvanliga
utlottningen av kaffe till de när-
varande medlemmarna.

BöRSTIG.BRISMENE
Röda Korskrets

årsonöte i Börstigs Bygdegård,
tonsd,agen den 27 mars kl. 20.

Styrelsen

BÖRSTIGS
Bygdegårclsföreninpl

håller års,möte'i' Bväåe'ååSäon,
onsd. den 26 mars 1969 kl 10.30.

Ärend,en enl. stadgarna.

Kaffeservering.

Al1a välkomna! Styrelsen

t
år kärav

Ida Gustavsson
* 16110 18?1

har i dag stilla lämnat oss.

Bör,stig den 25 mars 1969.

Släktingar
I Vänner

rJar mrg', Ctu SKog
att vissna glad
En gång som höstens guia

blad:
En bättre . vår snart blom-

mar,
Då härligt grönt
mitt träd skall stå
Och sina djupa rötter slå
I evighetens sommar.

Jordfästningen äger rum
i Börstigs kyrkå, fredagen
den 28 mars kl. 13.00. F"ör
dem som önska deltaga i
sorgehögtiden sker samling
i kyrkan. Efter akten inbju-
des till minnesstund å Kinn-
arps Pensionat.

Idå Albe.rtina Gustafsson. På
tisdagen avled Ida Albertina Gus-
tafsson, Prästhagen, Börstig, Hon
var ftjdd i Börstig 1871, där hon
också framlevt sitt långa liv med
undantag av de senaste åren, då
hon vistats på Frökindsgården.
Under sin krafts dagar levde hon
på att göra dagsverken i socknen,
och hon var dessutom synnerligen
skicklig i att väva, virka, sticka
och spinna. Hennes goda minne
och klara intellekt gjorde att hon
hade mycket att berätta om livet
i gamla tider. Hon hade ett varmt
intresse för missionen, inte minst
sjömansvården, som hon trots be-
gränsade inkomster regelbundet
understödde Förutom alla vänner
i hembygden, som länge kommer
att minnas >Ida i Prästhagen>),
efterlämnar hon brorsbarn.

- På fredagen jordfästes i
Börstigs kyrka stoftet efter Ida
Albertina Gustafsson från Präst-
hagen i Börstig, Itnder samlingen
spelade kyrkomusiker Rut An-
dersson >Preludium i c-moll> av
Kaestel. Kyrkoherde Henning Än-
dersson, Kinneved, talade o. förrät-
tade Jordfästningen och sjöng be-
gravningsmässan. Till tonerna av
Händels >Largo>> utbars kistan.

Vid graven talade bl.a. kyrko-
herden för Kyrkltga slrföreningen,
Ragnar. Algotsson för de forna
grannarna, rektor Georg A. öhr-
neII för lång och trogen vänskap
och socialnämndens ordförande
llerner Grarnlund

Börstigs Missionshus
Norra Ätradalens X'örsamlinss-

krets fyra församlingar var lång-
fredagen samlade i Börstigs mis-
sionshus för gemensamt möte.
Som inledning sjöngs >>Du bar
ditt kors o, Jesus mild> av El. G.
Geijer. Församiiagens ordf. Elias
Abrahamsson hälsade de försam-
lade väko'mna och läste dågens
text ur Luk, 23:33-44 och för-
enade i bön.

Evangelist Leif Svensson sjöng
till Lars Enarssons gitari:ackom-
panjemans' >Frålsare på korsets
stam>>. Ytterligare genensam
sång sjöngs, varefter Leif Svcns-
son tala.de med text från" Jes.
52:13-53:5 med tema Jesu li-
dande, ensamhet och omtanlle om
andla>>. Sången >Ack gör'. min

har anlä'rt. Den kom till Döve en

dag tidigare än förra året' rappor-
terar Greta Eriksson i Margarete-

Brismene missionshus
Lörtl. kI. l-9.30 VÅRFEST. -Medv. av pastorerna G. Haag'
Enarss'on. Sång av elever fr.

I Mullsjö Folkhögskola.

: Ka;ffeservering.
. Alla välkomna!

tYV-6q. Juniorföreningen.

DöVE
Söndas 2014 kl 79.30

I s,am;band metl gudstjänsten
hålles ÅRSMöTE metl l'örsarn-
lin gshernsstiftelsen.

Börstigs llissionshus Wq,-Uq,
Meci- sången >Jag let en por't

som öppen står> började söndags.
krräIlens mötc, varpå sorn inled-
ning Iästes dagens text från Joh.
2L'.7 - J7 a1' Gteta Ericson soln
även hälsade välkommen. Som
duett utfördes av pastor Phiiip
Enarsson och Ing-Britt El<biom-
Niisson sångerna >Jag vill ut,
jag vill ut; och >När min resa är.
slut>, varpå Ing-Bri'ut även sjöng
>>Det sjunger i mitt hjärta> och
talade med text hämtåd från
Apg. 3:1-13 med >bönens iiraft>;
sonr tema.

Pastor Enarsson talade och
sjöng sedan >>Jublen i rättfärdi-
ge, Gud är god> och Gunnar Hed-
ström avlade vittnesbörd. varDå
Ing-BritL sjöng :: Jag kan e; se
min väg så långt framför> och
gemensamt med Enarsson >Jag
önskar få se Jesus först av allt>>.
John Ericson och Elias Abra-
hamsson förenade i bön. Som av-
slutning sjöngs >>Vår store Gucl
gör stora uncler>>. Offer togs upp
för verksamheten-

Brismene rnissionshus

I Brismbne missionshus blir det
vårfest på lörpag med medver-
kan åv pastor G. Haag o. trlrlars-
son samt sång av elever från
Muilsjö folkhögskola. Kaffeser-
Vering:.

BRISMENE
OND. KYRKOSIÄMMA

hå]les i hemibygdsgården ons-
d.agen den 23 apri,l 1969 

'.k1.

19.30.

Ärende: Se anstagstavlan!

Ordföranilen

Börsti gs rnissionslörsamling
I söndags \ö1!s förmiddagsguds-

t:änst i trrtissiönshuset. Som inled-
ninq sjöngs >Snart ran.rias en dag,
hrrliq oeh skön. \'årPå Greta
jiricscn h;:lsacie välkotnmen, läs-
te från UDpb. 1.:1-7 samt nedbad
Gu-ds r'ä1'rignclse.

Ing-Britt Nilsson sjöng till eqet
dragspelsackcmpanjernång )Nå-cI>
och ledde allsrlnsr >>Till himmelen
vi gå>. Gunnar Hecström predika-
de rred te::t frl*n Jotr. 14:1.-3. Te-
mat var Flemmet, dess härlighet
och lönen snm våiltrr piigrimmen.
nft3r frfd'lio.4 s:rnaq ))rri tPIå
om himmelens fröjder, O tänk
att cn eån- vara dirr . Ing-Rritt
sjöng ytterlirare >f från jordlivets
natt.>> och >>Härligheters morgon))
såmt avlade ett kort vittnesbörd.
]ln stund'a\.skiljdc's för hön, varpå
så,nsen >>O. hur s^?lict att få r'a.nd-
ra", hennå.t>r . . . siöngs orh Greta
Erieson avsluta.d: med bön. Offer

ffi,li#å ;i::':'.'äiii1TÅ,:äf,1 Rörsti gs 
. 
cr(F -a'd.

tip Eaarssons ledning. dei tat.it t 13: b::?kl 
"rökindssården, 

Kinn-
bösökta mötet avs-lutades irt€d arp, och bjudit pensionärer och

bön av Einar Anderssoir. XoUåat personal . på ka.ffe vid dukade
upptogs för VMI' och inbrirlgade bg1'91 dekorerade med ljus och
ZOO Xi. Trädets församtinE niijtte vårblommor. Efter påtår med tår-
upp med Äsarps församlåg. ta framfö.t'de tr'rökindsgårdens fö-
-Söndagen efier påst fai for- reståndarinna, S5rster Boiån' sitt

samlingå besök av Gunnar Hed- i varma tack till arrairgörerna,
ström. Wlq-be,, ,1 

varefter k5rrkoherde Rudolf Jo-

' I låäii1kffå-3if ?;, lål oll."o:;:
I lOetr i Joh. 21: 15-23 såmt avslu-

Ärlan hnr anlänt I [,"11,1"r3"1r;',1;Jitnl-1"'ii"låi
Irrån Döve fick vi på tisdagen I ltlen bäste Ze/r,l-6q. r

cn gläcljancle vårrapport' Ärlan 
I

Styrelsen

upptoprs för verksamheten. t{S-6'1.

FILADELFIA BöRSTIG
o4B-5q.

Siind. k[. 14 BARN- ooh FöRÄI"DRAGUDSTJÄNST. Febe Jo-
hanss'on m.fl. Sång ooh mu,silr.



Vår käre och inneriigt
älskade Make, Far, Morfar

och F arfa.r

Ivar Johansson
*7 170 7894

har i dag lämnat oss, släkt
och vänner i djupaste sorg

och saknad.

Stommen, Biirstig
den 11 mal 1969.

MARIA
Lonnart och Marianne

Mag'nus, Håkan
Haus och Doris

Claes-Göran, Per-Oiof
fngriil och Allan

Thomas
Gun och Jan

Cecilia, Maria

När js,g slutar mina dager,
Låt i ro mig somna in
Ske det när dig helst

, behagar,
Blott jåg evigt bliver din.
Kom o Jesu, bliv mig när,
Låt mig bliva dår du är.

Släktingar och vänner
inbjudes att övervara be-
gravningsakten lördagen d.
17 maj kl. 12.30 i Börstigs
kyrka, där samling sker.

Efter akten inbjudes till
m'innesstund å Rantens Ho-
te]1.

Svar om deltagande öns-
kas senast den 16 maj till
tet. 0515/172 00.

Klädsel: Kavaj.
Den avlidnes minne kan

hedras genom en gåva till
Svenska Kyrkans Mission'

Börstigs Missionshus lq/5'- 54.
Böndagen hade församlingen

besök av pastor Klas Karlsson
från SAM.

Mötet inleddes nred sången
>Tänk en sådan vän soffi Jesus>,
varpå Elias Abrahamson väl-
komsthälsade och läste från Joh.
16: 23-33 och förenade i bön. Yt-
terligare sJöngs >Herre med kraft
fr'ån höjden bekläd ntig>.

Pastor Klfrlsson Dredikade och
utgick från dagens text Luk. 11r
1-13 rned tema :>Bönens möjlig'
heter>). Ett pår sånger sjöngs av
G, Ericson >Se på Jesus i viixlan'
de tider>, och >rHör rnin bön o Fa-
der kär>. Pastor Karlsson avslu-
tade med bön. Kollekt upPtogs för
Svenska Aliiansmissionen.

FnITMSSTÄLLEN
belägna i Falekvarna, Skörs-
Lorp, Börstig octr Folkabo
tiil salu. Vidare uPPlYsning'i
ar genom

Storgatan 12-L4, FalköPing
tel. 05]:il123 48. 153 48.

JO I Oro t[loLl ||GlH

i Börstig
På Bönsöndagen samlades Fal-

köbinss kontlakts kYrkobröder
tili gimenskaPsdag i Börstig. Ki'
13, nä,r högmässan började, var
kvt'kan i det allra närmaste fylld'
Eiter ingångspsalnren >Jag lYf-
ter mina händer> höll kyrkoherde
HonninE Andersson skriftetal med
uteånglrån Jer. 29:13, da3ens af-
tonsångtext, >'I skolen söka mig,
och I skolen ock finna mig, om I
frågen eftel: mig av å1it edert
hjäi'ta>. pn mäktig psalmsånEJ I

fyllcle templet. Kyrkoliören siöng
under ledning arz fru Runth Än' I

clerssr:n, öra, Waidemar Ähl€ns ]

>En dyr l{lenod>. Kyrkoherde I

Evald Svensson höIl högmässopre'i
diken över dagens text ö\'er hu1'u 

i

>Js5us lärde oss å.tt bedja>. Natt- j

vardshögtiden blerr, såsonr kon- 
]

traktsordf. uttl'yckte det, det iräs- 
i

ta utti'yclr för >ren sann jämlil<- l

hct.'. Ca ?0 nattvardsS;ästet del-
tog. I{ollekten ti11 Svensl<a Is- 

I

rallsmissionen och l.uth. världs-'
förtlunctet uppgick till 101, lil'. i

Högtiden fortsatte sJå i bYgde'I
qården, dä.r nät'ma,re 100-tåiet gäs-
Ler hom samman. bl. a, en buss-
last från Iralköping mccl >riks-
prosten>> Adolf Kioo som åldste
delta.gare. Ordf. i Börstig-Brisne-
nekåren kyrkvärden Harr5r Lars-
son,,häisade där aila hjärtligt väI.
kornna. Kontraktets ordf., kYrk-
viirden trlclvin Håkan-csou, Sörhy,
Iecldi: korta förhandlingår. Bl. a'
inb-iöcis kontraktets k3rrkobröder
till en arbetsprogramafton i Fai-
köping vid höstterminens början.
För en rrred dagens satltling lik'
artad rrårsantling våren 1970 lo-
vade tr'loby-kåren ansvaJa,

Så, serverades en tnåltid, som

verkligen >blev till fest och gläd-
ie>. Prosten Kloo talade diirunder',

Så kon-r dagens högticistal: ky'r-
koherde Bertil Edvardsson, Flo-
by, förde de närvarand.e På en re'
sa i ord och biicl tili Palestina. Def,
trlev en mäktig och högeli.gen lä-
rorik skildt'ing av det garnla ocil
det moderna. Heliga landeL" 81. a'
förcles åhörarna till Tiberias' däf
massoretet:na, en gång arbetade
fram ett system för vokaler På
det ursprungligen enbart av kon-
sonater bestående hebreiska språ*
kel, på vilken Gamla Testamen-
tet är skrivet, och vi fick se det
underjor"diska fön'aringsrum där
de s. k, >.Dödahavsrullarna> nu
förvaras i en bYggnad, som I

i försLorad skala är en koPia av en
pergamentrulle"

Kyrkvärden Flåkanssotr uttala-
de imponerad allas tåck för den
mäktiga frarlställningen. Till
sist höIl kyrl<oherde Ändersson en
kort avslutning, där han anknöt
tili dagens epistel och aftonsång-
text orn >>I'ramtiden ål Gud>. Ä1'
la läste så gemensamf, sorn 0n
trosbekännelse rlet sista avsnittet
av dagens epistel och sjöng kYr-
kobrödrapsalmen 170.

Sror kyrhlig
- Hr lvar Johansson, Börstig,

har jordfästs i Börstigs kyrka.
Kantor Ruth Andersson spelade
gorn ingångsmusik Preludium i e-
moll av J. S. Each. KJrkosångare
fru Ingrid Karlsson sjöng >När
rnin vanfuing på jorden är slut>>
av A. Ackley. Officiant var kyr-
koherde Henning Andersson, som
griftetalade över Davids Ps. 130:
5-6. f,'?u Ändersson sjöng >Långt
bortom rymder vida>> av J. Dahl-
li::" Till sist utfördes Volontary
av M. Greene.

I'ör maka, barn och barnbarn
tackade dottern IngTial. Vidare
talade sönörna Lennart och Hans.
F'ör släkten talade civilekonom
Thor lfermes, lantba Cassel
frischer och lantbr. John Johans-
son. I'ör god vänskåp talade pas-
torsdiakon Anders Karlsson, rek-
tor Walter Dahlen och rektor
Georg H. öhrnell tackade för den
avlidnes insats inom skolstyrel-
sen. För Börstigs pastorat talade
Iryrkoherde Henning Änclersson
och för Frökinds kommun lant-
brukare Gunnar Johansson. I'ör
grannarna= talade så köpman
Evert Erenius och lantbr. Elmer
Johansson. e(r-bq,

Oril. KYRKOSTÄMMA
rned Börstigs församling hålles
i Bygdegården rnåndagen den
2 juni 1969 kl. 19.30.

Ärenden: Se anslagstavlan.

Orilföranilen.

Börstigs llissionsförsarnlings
söndagsskoia har haft en utflykt till
det vackra Vistaberg, Baptisternas
somrlarhem i Ulricehamn, tillsam-
mans mecl Kärråkra, l\Iiine och S.
Vånga söndagsskolor. Barnen oclt lä-
larna från de oliira piatserna rnedvet-
kade med sång och uppläsning. Svelt

Börstigs kyrka sönd. 11 högm. I
m. HHN, Svensson. Vår- I

kumla kyrka månd. 14 högm., 
I

Andersson. - Brismene kyrka I

månd. 10 högm., Andersson. - |
Börstig onsd. 19.30 kyrkobröd. I

hos--$unna1 Rudin. e'YS-b!L. 
I

högtid t?s-61.

Falbygdens jakt- och sportskytteklubb har un-
der två kväIlar inbjudit intresseråd ungdom att pröva på skeet-
skytte på banan vid Hulesjön. Intresset har varit stort och sam-
rranlagt kom ett 35-tal skyttar till banan. tr'lera sköt rnycket
bra - 80--90 %, träff. På bilcien instrueras Staffan Wilsson,
Börstig, av Björn Roslund, Falköping. ttlg-(4,

BöRSTIG

uk.Lq.
Börstigs Missionsförså"rnling

Annandagens möte inleddes
med vårsången >Nu är det pingst
i vårdräkt skön>. Pastor Philip
Enårson sjöng till eget gitarr-
ackompaljemang >Stilla ljuvlig
underbar väller fram en källa
klar>, varefter ytterligare sjöngs
unisont >Här en källa rinner>.

Pretlikan hölls av pastor Enar-
son, som utgick från Joh. 7:37-
39.

En stundr avskiljdes till bön
ledd av Håkan Olsson och Gre-
ta Ericson. Pastor Enarson sjöng
>>Den ropåndes käIla i Lehi>> och
nedbad välsignelse. Offer upptogs
för församlingens verksamhet.

På söndag har söndagsskolan
sin utflykt med Vistaberg som
måI.

Anderson, Kärråkra, ledde en täv-
ling. Bl.a. sjöng barnen från Börstig

en sång särskilt riktad till mamma

och pappa, och de mindre sjöng "Det
går en liten ängel bredvid mig".
Sommarpsalmen I denna ljuva som-
martid och Härlig är jorden sjöngs
unisont. Paslor Philip Enarson berät-
tade om fridlysta blommor', med,hän-
visning tiil Guds kärlek, ödmjdkhe-
ten och hopoet - som ej bör tram-
pas eller plockas bort. Sedan kom
servering då barnen bjöds pä saft
och kakor och de äidre på kaffe.
Sven Andersson ledde den lyckade
och trevliga festen. En god kollekt
upptogs.

På söndag får Börstig besök från
Alliansmissionen med' dsf. Gustav
flaag och den sjungande familjen
Algot l{arlsson, tidigare bosatt i
KinnarD.

Exanfna
'Slöjdläraiexamert har vid lärar-

serninariet i Linköping avlagts av

Lennart Gustafsson, Börstig.



Simskolan i Trärlet
De barn från Börstig-Brismenc

som önskar delta i simskolan i Trai-
det med början den 16 juni skall
anmäla sig senast 10 juni.

Nåturstig >/t - o1'.
CKF anordnar naturstig i morgort

med start vid Bandarp, Döve, Börs-

VÄSTARP - BRISMENE
Söncl. kl. 15.00 MISSIOI{SMtITE. Medv. av pasto,r Tore
ilohansson, Dalurn, past, Dnarsson. Sång a,v kretsens s'ång-

are.

Kaffes,ervering. Offer f ör Israelsrnissionen.

Vi'd regn i Missionshm,et. &16-A,

NATURSTIG
vid Bonda,rp, Döve, Börstig,
söndagen den 8 juni.

Start kl. 9-11.00.
CKF'

Naturstig
Naturstig har varit anordnad i Dö-

ve-Börstig av medlemmar i CKF-
avdelningen. Stigen lockade 107 del-
tagare ut i somrnarfagra Döveskogar,
där de kunde njuta av det rrackra
vädret men även hadq att.sölra war
på de 20 frågor som var utmtta längs
stigen,

De rätta svarön: 1) Tomatfrö. 2)
Stenen var fältspat. 3) Sileshår. 4) 5
st. 5) Klibbticka. 6) Stig Andersson.
7) Lavskrika. 8) Ettårig. 9) Ek. 10)
Kochenill-lav. 11) Vitklöver. 12) Söm-
sätt var fel. 13) London. 14) Tho-
mas Stafford och Eugen Cernan. 15)
Linberedning. 16) Vägnumret 642, 77)
Hortonomen. 18) Krokus. 19) Den gif-
tiga växten var stormhatten 20)
Mårdspån

Rätttipsrad:212 2 xx 1xx
x21 x27 222 7x.

De bästa resultaten: 17 poäng: Mar-
gbt Pettersson, Slutarp. 16: KJell Len.
nartsson, Slutarp. 15: Martta Johans-
son, Åsarp, Änders Johansson, d:o,
Gunnar Ericsson, Slutarp, Elisabeth
Jaltobsson, Åsarp, Lennart Pettens-
son, Slutarp, Allan Karl6n, Åsarp,
Ing-Britt Fransson, d:o, ,å.rne Jakobs-
son, d:o. $/b-bq.
Brismene. Illissionsf örsamling
har pa söndag sitt traditionella
missionsmöte på Vdstarp Brismene.
Talare är pastor Tore Johansson,
Dalum, och med sång medverkar
kretsens sångare,

Biirstigs Mlssionshus t2-lb-bq.
Alliansmissionens möte i söndags

ibleddes med sången ,'Herren vår
Gud är en konung - makt och
ära", varpå flickorna Karlsson sjöng
"Gud är trofast" och "Jag var en
vandrare". Greta Ericson välkomst-
hälsade och förenade i bön. Pastor.
Algot Karlsson och hustrun Kerstin
sjöng därpå "Har du börjat din
vandring till himlen" och med kö-
ren "Gud är änuu på sin tron".

] 
- En unison sång föregick predikan

'av distriktsförest. Gustav Haag som
utgick från dagens text Matt. 16:24--
27 särskilt betonande den 26 versens
innehåll. Ytterligare en' Sång åv

.flickorna "Kom och hjälp den tröt-
J te vandraren", och Jan Sparrings
"Varför är du så ensam, knäpp då
ihop dina händer" och unisont ,'Lev
för Jesus", Pastor Karlsson taiade
med temat "En annan väg" - när
en människa mött Jesus"-

En vers av Lars Lindrots sång,
"Ingen hinner fram" utan att "käln-
pa för sällhetens krona" fick avstu-
ta det givande mötet, Kollekten in-
bringade 167 kr till SAM.

Stormskaclor i Börstig
Trå får ersättning
I.'örsåmlingsdelegerade i Kinneveds

pastorat håde såmmanträde i Central-
skolan i Kinnarp i otrsoags. Där be-
stämdes att en ny vattenpump skall
instålleras på Prästbolet i Börstig.
Pastoratet konmer att stå för kost-
naderna men arrendatorn blir ansva-
rig för pumpens underhåll. Vidare
beslutades att man skulle leda in el-
ledning i mjölkrummet på Vårskäls-
gärdet i Vårkumla. Den bekostas av
påstoratet.

För stormskador i Börstig under
föregående år beslutades ått Pr'äst-
bolet skall ersättas av försäl<rings-
bolaget nred 1.196 kr och Vårskäls-
gärdet med 156 kr. I fiirsåkringen för
skogen beslöts att intaga försäkring
mot torka, svamp och insektshärj-
ning. Vidare beslutades att l{inne-
veds prästgårdsbosiad skaii förses;
med n]'a jåirngrindar.

Anslag beviljades för eventuella
ombud till l{ongress i Stockholrn i
församlings- och påstorätsangelägen-
heter. Målning på entreprenad kom-
mer ått utannonserås. Måiningen gä1-
ler Kinneweds och eventuellt Börs-
tigs prästgårdsbostäder.

Slutligen godkändes 1968 års rä-
kenskaper och kyrkoråclet oeh kassa-
förvaltaren beviljåd€s full och tack-
sam ånsvarsfrihet. l4(b-61 .

Börstig . Brismene
De barn som önskar deltaga i
simskol,an i Träde6 med början
den 16 juni torde anmäla sig
senast d. 10 juni till tel. 52136.
Fri bilskjuts kommer att ord-
nas.

Iiötla Korskretsen

ökad åkerareal i Brismene
Äv statistiska centralbyråns slut-

rapport från den senaste allmänna
jordbruksräkningen framgår att åker-
arealen hos de inom Brismene för-
samling belägna brukningsenheterna
om vardera minst två hektar åker
sedan föregående allmänna jord-
bruksräkning ökat från 606 hektar
tiil 624 hektar. Av den vid det se-
naste räkningstillfället förefintliga
åkearealen användes t hektar tiil
höstvete, t hektar till vårvete, 8 h.ar
till korn, 178 hektar till havre, 22
hektar till blandsäd, 3 hektar till
grönfoder och ensilagevåixter, 357
hektar tiil s]åttervall på åker,6 hekt-
ar till slåtterwall på åker, 6 hektar
till vall för fröskörd, 40 hektar till
betesvall på åker samt 7 hektar till
potatis. Den återstående redovisade
åkerarealen om t hektar var obru-
kade (men ej nedlagda).

Utfärrl med Börstigs Röila I{ors
Börstigs Röda Korskrets anordnade

rryligen sin årligen återkommande ut-
färd. kaliad de äldres högtid. Ett 60-
tal tleltagare gav sig iväg i bil till
tslomsholms ungdomsgård i Trädet
där ordföranden fru Caisa Erenius,
Börstig, hade ordnat med kåffe och
dopp. övriga medverkande vår pas:
tor Enarsson som bidrog med tal
och sång och kyrkoherde Svensson
som underhöll med en intressant
skildring av en resa. Inte bara under-
hirllningen bidrog till att göra utfär-
den till ett trevligt minne utan ock-
så det fina sommarvädret och trak-
tens vackra omgivningar. bl6-6q.

Vår käre och Far

I(arl Emil
Eriksson

9/10 1888

insomnade stilla i dag. Sörjal
och saknad av oss, övrig släkt

och vänner.

Tången, Brlsmene den
24 iuni 1969.

SSTDB
Barn

Barnbarn
Barnbarnsbarn

Vid sommarwindens susning
Du somnade stilla

Ej sjukdom och lidande mer
gör Dig illa

Skön blir vilan som graven
ger

Gott är att veta Du licler ej
mer.

BRISMENE

Friluttsgud,stjänst
missionsdagen [rl. 14 å Vesrta.np.
Efter gudstj?insten kyrkkaffe.
VÄLKOMNA| zrf5-61'

* 22/7 1883

har i dag stilla och fridfullt
lämnat oss, broder, övrig släkt

och många vänner.
Hennes minne bevaras i tack-

samhet,

Brismene den 22 juli 1969.

Erik och Margit
Elisabet, Mikael

Ester

Christer

Herre, Jag vill bida
Stilla vid din port,
fills min själ din blida
Fadersblick försport
Trött på allt mitt eget,
öalmjukt häf jag står
Iljälp mig sista steget,
Du som allt förmår.

Jordfästningen äger rum i
Brismene kyrka måndagen den
28 juli kl. 14.00. Samling vid
kyrkan. Efter akten inbjudes
till minnesstund på Nya Pen-
sionatet, Kinnarp.

Klädsel: kavaj.
Meddelas och inbjudes en-

dast på detta sätt.
I stället för blommor kan

den avlidnas ininne hedras ge-
nom en gåva till Brismene
kyrkas minnesfond. Gåvorna
kan lämnas till pastorsämtretet
pg. 35574 eller till försam-
lingens k''rkvärdar.

Augusta Andersson" Fru Augusta
Andersson f. Carlsson, Brismene, av-
led på tisdagen på sin 86-årsdag. Hon
var född i Jä]a. Till Brismene kom
hon år 1913 i samband med giftermå-
Iet med framlidne nämndemannm
Per A. Andersson. Där var makarna
i många år bosatta på Angrimstorp
och var eedan bosatta i Småskolan
i Brlsmene" Den bortgångna, som var
änka sedan tre år tillbaka, har i
drygt tre år vistatg på Frökindsgår-
den. Den bortgångna var kyrkligt
intresserad och tidigare aktiv i Bris:
mene kyrkiiga syförening. Närmast
sörjande är barn och barnbarn samt
en broder,

t
Make

- IIr Karl Emil Eriksson jorafäs- 
|

tes i torsdags i Brismene kyrka. Som I

ingångsmusik spelade fru Evy Hans- !son "Gammal fäbodpsalm', av O. I

Lindberg. Birgit Gustar-sson sjöng ,

därefter "O, min själ clu skall clig i

svinga" av J. S. Bach. Officiant var I

kyrkoherde Evald Svensson, sor.t I

grlftetalade över Davids Ps. 28 samt i

förrättade Jorctfiistningen. i
Kistan fördes ut till tonerna. av I

Largo av A. Runbäck, Vid graven itog maka, barn, övriga släktingar I
och vänner ett sista farvål och ned- |
lade blommor. r/7-64. I



- Fru Augusta Andersson, Bris-
mene, jordfästes på måndagen i Bris-
mene kyrka. Som ingångsmusik spe-
lade fru Elsa Andersson Fantasi i a-
moll av Bach. Prestaverande var
kyrkovärdarna HarrY Larsson och
Sven Andersson. Fru Birgit Gustavs-
son sjöng sorn 5o1o "Långt bortom
rymder vida" av J. Dahllöf. Officiant
var kyrkoherde Henning Andersson,
som griftetalade över orden i Kiag.
3:25-26 och förrättade jordfästning-
en. Den bortgångnas son, kyrkoherde
Erik Angrimer, talade så för barn
och övriga släktiugar och tackade sin
moder för all gemenskaP, varefter
kyrkoherde Andersson talade för
kyrkliga syföreningen.

Till tonerna av Preludium i d-
moll av Bach bars kistan ut ur kyr-
kan för gravsättning På Brismene
kyrkogård. Vid graven nedlade kvr-
kohelde Angrimer blommor å sina
och systerns vägnar, rrarefter många
släktingar och anförvanter talade och
nedlade blommor. Kyrkovärd HanY
Larsson talade å sin släkts vägnar
och frambar ett tack för gott grann-
skap under många år. Frökinds
socialnämnd representerades av Gös-
ta Sahl6n och pensionärer och Per-
sonal på Frökindsgården av Ingeborg
Andersson, syster Bojan, vilka också
nedlade kransar. Fru Karin Anders-
son nedlscle en krans med tack från
Brismene kyrkiiga syförening. Förut-
om genom blommor hade minnet
hedrats av många bidrag tecknade
på en insamlingslista för "Per An-
derssons minnesfond för Brismene
kyrka".

Efter begravningsakten hö1ls en
minnesstund på Kinnarps pensionat.
Där talade kyrkorrärd Sven Anders-
son och berätta<le om den vid makens
bortgång instiftade minnesfonden.
Han tollrade också hela Brismene för-
samlings tacksamhet mot de båda nu
bortgångna makarna och framhöil
deras betydelse för och insatser i
församlingen. Vidare talade en vän
sedan pojkåren, lantbrukare Filip
Winggren.' I{yrkoherde Andersson
avslutade med att tala över ordet
"förklarat", vilket ingår i Sv. ps. 174

av J. O. Wallin.

Börstigs missionsförsamli:ng
Församlingen hade i söndags be-

sök av två unga cvangelister från
Norrland, Ha.ns-Åke flalgren och
Jan-Erii< Hultin samt i deras sä11-

skap Göran Vestlund från Järna. 1\{ö-
tet började med Frykmanssången
"O säilhet stor som Herren ger". Pas-
tor Philip Enarsson väikomsthälsade
och läste dagens text från Jesu
bergspredikan, Matt. 7, 24-W, och
förenade i bön. Evangelisterna sjöng
därpå fyra sånger, "Det finns en

Gud", "Kärleksfullt han val<ar över I

clig", "Låt mig vandra nära dig" och

"Jerusalem du sköna hem" till gi-
tarråckompaniemang och bas.

Hans-Åke Dalgren Predikade med
text från 1 Sam. 10:6, I och hade
som temå Ett förvandlat hjärta. Se-
dan sjöngs "Vem sotrt belst kan trli
frälst"^ Jan-Erik l{uttins vittnesbörd
uteick från Matt. 7:7, 8.

Vissa reparationer, bl.a. målning av
såväl Kinneveds som Börstigs präst-
gård, hade tidigare beslutats, och till
entreprenör härför antogs enhälligt

TORVSTRö
TORVMULL

säljes under augusti månad tiil
sarnma pris som förra åre,t vid

Karbo Torvströfabrik
Kinnarp s(t-64.

BöRSTIG s"lr'vi'
MISSIONSTIUS

Söndag 15 Kampanjtearnet från
Ätradalsoffensiven och Enars-
son. Servering. Offer.

Börstigs Wtsisnslup .1 I t 'bq'
Missiensmöte hölls i söndå.g$ i m!s.

sionsförsamlingene lokal i Böistig. pet 
I

inleddes med musik till trurnpe.t oeh i

gitarr samt.sången "Br.ist ut min själ
i lovsångs ljud".

skola4 i l+idlngö var dagens gäoter 
]

Tre unga evangelister från Missions-

nänrligen Roy Hagberg''Åke f$ord. I

qvist och Bengt Ivgr Johansson. Pas- i

tor Fhilip Enarsson välkomsthälsade
och uttryekf.e därvid sin glädje över
dessa unga krafters medverkan i den
andliga verkgamheten samt !äste I
Petr. 5:5,7,

Sedan följcte sång av ds qnga bröd-
erna, "Lycklis är jag" "g mitt hjärta
vill sjung4'' och "En sådd är. vårt
]ir"'. Åhe 6jöng "Jå6 töljer min Jesu6" l

och avlarle rrittnesbörd, Flera hörer'

t
sjöngs som allsång. Eengt vitfnade oeh
sjöng "äa; du kvar din barnatro"
och Äke o Roy sli;pt till gitarrkom-
paqjerneng "När Jesus nröter c.lig får
du glädje oeh trid",

Roy talade i sitt vitt-nesbörd om en
förnya{ blich på Jeffup. Ännu mycket
sång före\onr. En Etund för bön leddes
av QarI Appelqvist m.fl. ogh sången
"SkynCa dig kora till Jesrrs" sjöngs
gemetsamt. Eftef semering ga.v Pa4"
or Dnarsson ei.t ord från Hebr 7.25.

Guonar äedström föreqade i bSn esh
son1 atElutning Fjöngs "0 Jerus bllv
när oss". Offer upptogs peh inbring-
ade 185 kr.

I

i sti;;aui"*"u zh[g'ba' '

I Till lärare vid Brunnsåkersskolan
I i Halmstad har antagits s1öjdlärare
I Lennart Gustafsson, Börstig.
I

arLetsförhållanden väl insatt norr- | hz

man, missionssekr. Reidar Jahnsen, I o.

Oslo. Vid sammanträde med repre- | o(

sentanter ur pastoratskyrkoråd samt I h:

kyrkoråden i församlingarna i pasto- | nr

ratet hade överenskommits, att Börs- | at

tigs prästgård ställes till förfogande I 
sl

som bostad för honom och hans ma- J 
vl

ka, bördig från Äsarp. Till den lön, I ot

som han kunde erhålla från kyrko- | sc

fonden, föreslogs ett månatligt tillägg ['ta
lrån pastoratet av 1.000 kr. Jahnsen [! o'

är "ordinert" som präst i den luthers- ll et

ka norska frikyrkan och skall efter ll te
medgivande från svenska utbild- ll
nnigsdepartementet, där ärendet nu I
ligger för behandling, få tjänstgöra I
som i realiteten svensk präst, sedan I

han inför domkapitlet avgivit de I

"prästlöften som avse hållande av I

svensk kyrkolag och lydnad för för- 
|

män inom Svenska kyrkan". Pasto- |

ratskyrkorådet som hyser stora för- 
|

väntningar hoppas mycket av denna I

anordning, hade enhäiligt tillstyrkt | ;

överenskommelsen, och delegeradelr
från församlingarna gav sitt fulla I i

samtycke därtill. Härigenom skulle I

också på en punkt ett bidrag lämnats I

till så att prästbristen inom svenska 
I

kyrkan får -en synnerligen accepta- | |

be! lgqry4g. I

målaren !'olke Ändersson, NYdaIa,

Börstig får åter präst?

Kinnarp. Med tanke På den förestå-
ende inflyttningen av ett prästfolk i
Böistig har omedeibart igångsatts en
grundlig översyn av Börstigs präst-
gård och en forcering av nödiga
snickeriarbeten där har vidtagits.

En viktig grund för prdsttjänster-
nas avlöning utgör skogsvård och
jordbruk på löneboställena. För det
gamla Börstigspastoratets boställen
hade ekonomiska besiktning hållits
i Juli månad. Samman med Präst-
bolet i Börstig hade efter branden på

Ekarp Kronogården år 1966 lagts ar-
rendet av jorden där, bostadsfastig-
heten där har försålts tiil skådespe-
laren Måns Westfelt, Göteborg. VidSOrSErg rar aler prastrT uvlupvr6' 'rv

Det av nyJoch betydelsefulla var |derr ekonomiska besiktningen. hade

emellertid, att pastoratet genom för- | från boställsnämndens sida föresla-
medling av biskopen och iyrkoherde I Sits ett arrende på du- !^1di sammån-

Älberius, Habo, hade erbiudits att I shgna gårdarna av 5'?00- kr årligen
som vice komminister från den 1 | under en tioårsperiocl från 19?0. Ar-
september få räkna med en i svenska I rendatorn på Brismene, Stommen'

arbetsförhållanden väl insatt norr- | hade hos stiftsnämnden begärt att fr.

>lr-64 .

å Klockaregårtlen, Brismene, ca 6 km från Kinnarp,
lördagen den 16 aug. I-t)69 kI 11.00, varvid lantbr. Johannes Tinnis, tel.

0515/530 48, p.gr.a. driftsomläggning låter försäIja:

2.4 st NöTKREATU& varav 15 st mj.kor i olika kalvstålln. samt

I st kvigor 16-24 mån., varav 2 st högdr.

Sex mån. villko;Iig kredit med sedvanligt äganderättsförbehåtl. öv-
riga villkor vid auktionens början.

..r '|oYtÄttt'|otlPt3
ATBERT N'NEWS FåSfl6iIE

Tel. 0515Ä13 75, 71475, 109 75, Falköping.

fl.*
€F Kreatursaul(tlon

Efter detta följde en avskiljd stund
I bön, varpå sjöngs sången ;'cång 

I

efter gång Herren kallar på dig, nu 
I

han dig manar igen"- Iiötet avsluta- i

des med bön. Kollekt uPPiogs för 
I

Börstig har erbjud,its ''-rn,

få norrman som prdst
Vid församlingsdelegerades i Kin-

neveds pastorat sammanträde i fre-
dags förelåg till behandling ärenden
dels åv organisatorisk art för de
priisterliga tjänsterna, dels av mera
materiell natur, såsom organisationen
av de ecklesiastika lönebosfällena, en

l4tre grundval för den prästerliga
tjänsten. Kyrkoherde emer. Evalcl
Svensson, Dalum, som mer än ett år
tjänstgjort på den vakanta kommi-
nistraturen, hade av åldersskäI hos
domkapiUet begärt entledigande fr.o.
m. clen 8 juli. Pastoratet uttryckte
sitt tack till honom ävensom till hans
maka för oväderlig hjälp. Genom
"utlåning" från Visby domkapitels
sida hade i hans ställe komministern
i Visby, Sven-Erik Hagnerud, unge-
fär en månad uppehåliit tjänsten.

man, missionssekr. Reidar Jahnsen, I o' m' 1971 få inköpa jordfastigheten,

Oslo. Vid sammanträde med repre- | och delegerade förklarade sig intet
sentanter ur pastoratskyrkoråd samt I ha att invända mot detta. För bruk-
kyrkoråden i iörsamlinjarna i pasto- | nrngsåret 19?0-71 hade föreslagits ett
ratet ha6e överenskommits, att Börs- | arrende av 4.100 kr. Även detta för-
tigs prästgård ställes till förfogande I slag |iträddes av delegerade. Det
som bostad för honom och hans 6u- i viktiga sammanträdet avslutades av

ka, bördig från Äsarp. Till den lön, I ordf', kyrkoherde Henning Anders-
sbm han kunde erhåila från kvrko- | son, som uttryckte sin glädje och

fonden, föreslogs ett månatligt tiltägg ll.tacXsamhet för delegerades enhälliga
lrån pastoratei av 1.000 kr.-.lahnsön [l beslut och vä1vilja vid handläggning-
är "ordinert" som präst i den luthers- ll en av såväl de . andliga som ma-
ka norska frikyrkan och skall efter ll teriella värdena'

Röxrno
AFFAREN UPPHöR

i Döve Börstig den I sept.

Vi utförsäljer h€lå vårrf ysyuiager fr.o.m. i dag, lördag,
då vi h,ar affären öppen tiil kl. 17" Vi lä.mnar 20 ,4" rahatt
på hela sortimentet. Specerier, glas, porslilr, pre$entså-
ker, husgeråd, handredskap m.m.

Ewert Erenius

i Yerksamhcten,

I år 60 år i jordbrukets tjänst

0515,/116 ?5
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Sir, ta skyltningen i lanthandeln i Ilö ve.

Iä'1dre'ficlersrrurren-:i?$'ji 

Nu s}år lanthandeln i Dövg igenhandel vara förlagd till
Undantag gjordes för marl
kringvandrande västgötaknallar. Det,
mesta som behövdes i ]anthushållet, i

producerades av bönderna själva. :

Men mart irade ju nckså bruk föt'r
åtskilligt annat, t.ex. fisk, salt och I

kryddcr, socker och lite kafte sanrt 
]

me(l tidpn ocksd lotogen ellt'r anrtan i

l-vsoija. Det fick tas från sta'n. Lite I

grii11i.]i;re t1..ger och mera l],'xbetonåde
artililal krrnde fås på rnarknaclen

Fri handel från 1864

Efter en del mildringat' i förbundet
för lanthan<iel blev handeln fulit fri
för' ornkring hr-rndra år seclau. när'-
mare bestätnt 1864. En del gubbar
köpte vid stadsbesöken tned sig mer
än vad de sjålva beliövde. och kuude
således sälja till andra. I)etta torcle
vara upprinnelsen till länthåndein.
Blancl de första i Döve strm På så

sätt stort allmänheten till tjänst nåm*
des bonden Joha.nnes Andersson från
Kås i öra" Dennes iion Lars Johans-
scn öppnade en sorts handeisbocl -
utan disk och andra arrangemång --
i den gård som ägdes 8.v Fetter Jorts-
son och senare av August Pettefsson.
Gården vat en tid gästgivaregårcl
oeh lrallades länge så. Lars J:s irrod*
er August Johansson tillhandahöll
ocks:i en deJ varor i kammaren i

sin gård vid Döve kolsväg,.tills hsn
blev allf för upptagen rned jorcl-
bruket och de kommunaia trestyren.

Ameriåcansåa stil pa första boden
"Affären uPPhöi^ deu 30

augusti."

Så står det textat med sl.o-

ra prydliga bokstäver i skYlt-
1i;n511s1 til'l Evert flrenius
handels'bod i Döve.

Att d€t är ett meddeiancle
som våcker ailmän förstäm-
ning i bygden, märker man
v€m man än talar med. Siir'
skilt starkt känns vemodet
för den som från tidig batl-
dom nästan dagligen gått "te
boa" och där fått en trevlig
pratstund med harrillarefolket
och kunder. Nu utsPelas slut-
akten i Döve lanthandels his-
toria. Den kan föiias tillbaka
till 18?0-talet. (I kYrkbYn i
Börstig s,kall den första
egentliga harldelsiboden ha
till'kommit .t86?.)

II
ti
lr

I dag avsh-rtas en mer än
hunraärig lanthandelsepoli i

Döve. Ewert Erenius oclr
hans maka stänger för siste
gången af,fären, och ingen eI.
tertråder dem. De har håi
lit öppet fö+ Döveborna ocl,
andra i 34 fu. Det har varit
rn:ånga d,agars öppethållande,
i varje fa1'l över 10.000. Om
inan räknar in hela lanthan-
delseran i Döve blir det väl
30-40.000 dagars öppethå1-
rande.

Bygderna tunnar ut. Folli
rlir gam,la på gårdarna,, och
ngen kommer efter dem. Tiil
rlut kan affären inte exisLera.
!t cietta är ingenting att gö-
:'a. Men vi kommer att sakna
len gamla kontakten med
bygden, säger Ewert Erenir..rs'

I bygden kommer man ock-
sa att sakna affären och tna-

karna Erenius bal<om disken,
säger folk i Döve.

faktarrende
Håi,rmed infordra"s anbud för

Jahträtten å Kyrköjan, Brisme-
ne. Anbud märkta >Jakt> skali
vara inlåmlade till underteek-
nad sen'ast den 2318 och vara.
bindande till den 2718 1969. Fri
prövningsrått f örbehålles.

Harry La.rsson
Bårsholmen Brismene, Kinnarp

Te]. 53044ulg-ffi.

Carl Appelkvists affär i Döve, Börstig

,("/ft. 
I'v



^
for,lt, $

I Det var på 1870-talet som htodernå
I Johu.tu*ott drev sin handel' I börjau
I av 1880-talet efterträddes tars Jo-
I h"rl"*on av Robert Karlsson från S'

lVån*u. Han utvidgatlo affär'en och
I morlernisorarle clen geuom ati stä1la

upp d:t disk:

Arnerikansk stil
År 1885 kom det en |rY handlare

till gästgivaregården, tevin Appel-
ovist, Han härstammade från ÄPia*
terg i Murum men kotl hit närrn:lst
trån Göteborg, clär hans trroder Jo-
han bedrivit affärsverksamhet' Då

rörelsen i. gästgivaregårdeo .växte'
till' trlev det för trånlt där' AppeJ''
qrist inköPte då i ()la. en av ell
sveusk-anrerikan uppförd irrte fullt
fär'rligställd byggnad i någon sorts
arnerikansk kvadratisk stil och lät
år 1890 uppföra den nära korsvägen
i Döve. Denna föi' bYn originella
byggnad, har ända tills nrr med åt-
sxiitiga moderniseringar varit Döve
handelsbod. Appelqvist vår en en€r-
gick och mångintresserad mån med
i'il; håftighet i temperårn€ntet. Som

skicklig affärsman vann han många

l<uncler inte bara i Döve b)' utan
också i grannsocknarna' I början av

1900-ia1'et satte han också upp tneieri'
Tidigare var det huvudsakligen smor
och ägg som bönderna sålde till
håndlaren.

Som praktisk och mångkunnig man
stod Appeiqvist folk bi med varie'
handa tjänster. Bl'a. skodde han hiis-
tar, splitsade ihop tömmar och grim-
skaft och satte in fönsterglas.

. Goft hunrör i Ereuiusaflären
Efter: 35 år som handiare, överlät

han år 1920 affären tili sonen Carl,
som mecl sitl lugna och vänliga sätt,
lann stort förtroende. a.r 1935 starta-
de emellertid Cari Appelqvist eri sy-
fabrik i Trädet och byn fick en nY

handlare som också blev den sist€'
Det var Evert Erenius från Vilske-
Kleva. Men handlarfrun Öajsa måste

också nänrnas. I{on tillhörde en väl-
känd affärsmannasläkt från Kihne-
ved och har vid sirr makes sida bÖ-'
tytt mycket för affären" Det har i
Erenius handelsbod varit gott humöf,
hurtig hantllingskraft oeh stnr tjänst*
villiehet mot kundelng.

Uppskattad sanlingsPlais
"Varor och tjänster" är ju Ptt stå-

ende uttryck i ekonomiläran' Det
stämmer bra in på lanthandlaren.
Han har inte bara köPt och sält var-
or. Han har också hjälpt ailntänheten
med varjehanda praktiska bestyr --
utan något särskilt vederiag. Hån
har obkså stått till tjänst med upp-
lysningar och goda råd. Dessutom
var handelsboden en uppskattadsam*
lingsplats, rned särskiid stor till-
strömmning vid postutde'lningsdags.I Duur!4lrrrrrå l ru l,vs!swq

i Där förrne{tlades n}-heter fr'ån b5'gcl-

I en. Och drir diskuterades itrte bara
1 b3rgdens specielld pl'obiem ufan or,:k-

I så m1'cket annat, även politiska och

I religiösa fragor'. IVIånga gocla och för
i sinnestämningen vålgörande histofi*r

Min käre Make,
vår gode Far och Morfar

David
Johansson

t 15,/5 1883

har i dag stilla och fridfullt
ingått i den eviga vilarr, läm-
nande oss, övrig s]äkt och
många vänner samt Böistlgs
missionsförsamling i {jup sorq

' och saknad,

Börstig den 2 sept. 1969

ESTER
Stina och Karl

Lennart
Lisa och Bernhard

Barnbarn
Barnbarnsbarn

Gunnar Gustavsson

Tänk när en gång det töcken
har försvunnit,

Som över detta livet breder
sig,

När evighetens sköna dag
upprunnit

Och himmelskt solijus flödar
på min tig!

Jordfästningen äger rum I
Börstigs kyrka lördagen den
13 sept. kl 13.00. De som öns-
kar följa vår käre till graven
samlas i kyrkan och efter ak-
tens slut inbjudes till minnes-
stund i Kinnarps Pensionat.

Iilädsel: kavaJ.
Svar om deltagande, var god

meddela senast den 11 sept. till
tet. 0515,u111 70.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta sätt.

Krympande åkerareal i Eörstig
Av .statistiska centralbyråns slut-

rapport från den senaste allmänua
iordbruksräkningen flaqrgår ait
iikeraleåien . hos de inom Börstigs
församling heliigna brukningsenhe-
terna om vardera minst tr'å hehtar
åker sedan löregående allnränna
jordbruksräkning minskat från 865
hektar till 845 hektar.

Av den vid det senaste rälrnings-
tillfäilet kvarvarande åheralealen
användes 3 hehtar till höstvete, 2
he.ktar till vårvete, 13 hektnr till
korn, 223 hektar till havre. 47 hek-
tar till blandsäcl, 4 hektar till grön-
foder och ensilageväxter', 4,16 hektnr
till slåttervall på åker, 86 hekfår tirl
betesvall på åker, 16 hektar till po-
tatis, och t hektar till foderrofJruhr
ter.

Å; den å{.ersf.åenrle reelovisarle
åkerarealen 1åg t hek{:ar i heltråda

i rnedan 3 hektar val oblultade (men
rej nedlagrlat. {PRK} z[q-66t.

må till stån med dess stora varuhus
och rikhaltiga sortering är väl de
största orsakerna till detta täge1 Men
mycket av personlig service. av tliv-
sel och gott gemyt går härigenom
förlorat.

Med tacksarnhet mot vår bys han-
delsfolk beklagar vi djupt att hand-
elsboden i Döve nu stånges för alltic{,

Einar nählen

Det nya prästgårdsfolket i Börstig, Britta och Reidar Jahnsen på trap-
pan tili sin nya bostad. 6lq-b7.

Börstigs CKF på kyrkutfärd
Det har blivit tradition att CKF-

avd. i Börstig varje sommar anord-
nar en kyrksöndag med .utflykt till
någon kyrka, I söndags var en ut-
färd anordnad till Böne. Vid högmäs-
san i kyrkan där predikade kyrko-
herde Otto Jansson från Liared över
dagens text om kärleken till Gud och
medmänniskor, Efter slutpsalmen
sjöng kyrkoherden tre sånger som
några kyrkobesökare önskat få höra:
"O, store Gud, när jag din värld
beskådar", "Namnet Jesus" samt "Fa-
der vår".

Efter gudstjänsten blev samtliga
33 resdeltagarna inbjudna till Bo-
kulla av rnakarna Ärne och Lisa An-
dersson, den senare bördig från Börs-
tig. Där förekom ett trevligt sam-
kväm, van'id tre Cl(F-medlemmar
bjöd på kaJfe.

När värdfolket avtackats och Gun-
borg Danielsson överlämnat en llten
minnesgåva - en vas med en in-
graverad bild av Börstigs kyrka -var det tid att vända hemåt igen ef-
ter en givande a"s. U/4-61 .

David Johansson. F. jordbrutraren I

I David Johansson, Börstig, avled på 
|

Itisdrgen 86 år gammal' Han var född I

I i.oövu, Börstig, och flyttade från Dö- |

lve via sitt giftermåI år 1910, men har | 
'I för ör'rigt varit bosatt i Börstig i hela 

I

I sitt liv. I yngre år var David Johans'I
;on bl. a. hästhandlqre och mejerist. I

Ian har varit ledamot i kommunal- |

rämnden samt medlem av Börstigs I

nissionsförsamling. Den bortgångneI
iörjes närmast av makå, barn, barn- l'
rarn och barnbarqsbarn. tl/q-bq-l

i har clär se{}'flats.
I 'r*;' Merl täcksanrhet rnot blns'

hanrleisiolk. . '
Nu har ulveckliirgetr gjot"t lant-

handelns stäilning *vår. Utrymmef. i
detta I'rl{e ha1.på rnånga hå}i blivit
för trångt och för'lite lönande för
iniliativrika oih handlingskraftiga
människor^ f)en stora och alltjämt
ökade avfolkningen av den egenUiga
landshygden och lättheten att koln-

Åter präs{,fo{,Fi i Börstig
Narrmcr,rl, wnötgr t, ltgorgoru,

sin a rryrt{, försumliw,gs|r}or
Det har dragit in nytt foik i Biirstigs pr'ästgård! Det var

iänge sedan sist. I ett och ett halvt år har prästgården stätt
tom, dessförinnan var en ung nyutexaminerad präst >trrångs-

kommenderad> dit. Komministertjänsten i Börstig har varit
den mest svårbesatta i stiftet. Den som nu >vågat) sig till
Börstig är en norrman, pastor Reidar Jåhnsen och

även om norskån klingar ädett nog vågar man nästan kalla
honom halvt svensk. Han har stuclerat vid Kortebo 'missions-
skola utanför Jönköping och han har hämtat sin svensha

hustru sju kiiometer från Börstig, i Åsarp. Trots att präst-
gårdsparet flyttade in i måndags kännerde redan att de

-kommer att trivas - inte minst tack vare det varmå mot-

lpsjll" de flc! mecr n","Hwr?n u,"**-".,.:"1j11
I

{

l



Yid vedkaPning
Vitt en otYcka På Storegårtlen -i

Börstie fitk lantbrukare Bertil
Broberg ena benet avslitet i en

remskiia. I{r Broberg vårdas föt
närvarantle på Falköpings lasarett'
där man varit tr'rrngen amputera
ena underbenet. Brobergs liv räd-
datles sannolikt genom rådigt in-
gripantle av grannar som lyckailes
stoppa blotlflödet'

Bertil Broberg hade På dagen varit
svsseisatt med vedkapning' När ar-
betet var klart gick han för att

stänga av den elektriska motor som

driver kapklingan. Därvid har troli-
gen ett b1'xben fastnat i drivremmen
och dragit in honom i remskivan'
Broberg vår ensåm vid olycksplatsen,
men olyckan observerades snabbt av
några personer som arbetade intiil,
bi.a. lantbrui<are Slen-Äke Kling och

snickare Sten Johansson, Ifinnarp'
som skyndade till och lyckades stop-

missionsförsarnling, som den bort-
gångne tiilhört i över 50 år, talade
Elias Abrahamsson. Medlemmar ur
Börstigs missionsförsamli''3 sjöng till
sist "O sälla tid" av G. Boberg.

Vid minnesqtunden på Kintarps
pensionat talade kyrkoherde Anders-
son och pastor Jansen sjöng flera
sånger,

BöRSTIGS
MISSIONSHUS

Söndag kl 15 Ida Andersson
m.fl. från Skara. Offer.

VÄLKOMNA!

. {'h-ul'
Iiiirstigs i\lissionshus

vlq-bt-
SKOG PÅ ROT

tilt salu. Niira 400 ms.
Algotsson, Hjälmsered, Börstig

qlb'6tt.
' Börstiss Missionshus
' l\{issionsfönsamlingens skiirdehiigticl,
i Börstig började mecl sången, "Pris I

ske Gr-rd. vår bön är hörd". Pastor i

Philip Enarsson hälsadö välkornmen I
och erinrade med utgång från 2 Mos j

23:16 om påbudet att hålla skörde- l

höctjd i Islnel sarnt förenade i bön.
Jiva:cli;tgruppen l,'alan sjöng in..

splrc'r"ad ett par sånger. "'Vi gå 
|

lrnir) Llnil-r sairg ' oclr " Vi ljro kärnp- i

ar i (]utls här", varpå Asta -SveIs- i
son ledcle böu. F'r.:ia rrittnesbör'd fölide I

varr.id Kerstin -Aclolfsorr förcle tank- j

alna till Jesus liknelse nnr c1e i1-ra l

sätle-sAkratna och poängteratie vikten i

av att l1'ssna rätt till Cluds o.d. llon I

rJöng soclan "G1'llue fälr fö1. r'inrlcrr j

vaia". Kall .Iohans-son V. Kleva. franr- I

höll att vi alla behöver ett nröte rnecl i

Iiristrrs. 
I

In-i3ritt El.rholnr-Nilsson a,;,lader j

vittnesbrlrd oeh s.iöng clllott rned j

Ph jlip Enalsson "Etr sådd är: vålt i

lir' . L'rit.ro cr-augFlisteir Valbor.g Jo-
hansson lalade onr ait så ut Gucls l

ortl nrc,cl tåral och 
",, 

t1j":y *I 
I

jutrel människor för Gud. lilera sållg-

, er sjöngs åv r.'.!arlseligruppen. Gmp-
pers ledare li'o'lke Fot.tersson talade
med utgång fr';itr Joh. 8:3$ och Gai
5:1 onr hur Klistur l: rr' ; iolf oss fria.

, Servering för:ekonr och crffer upptogs
fijr verl{såniheten" }I).cket fölk håde

. san.llats och sonl avslutr..ing sjöngs

i "O rnå ibgen bli tilibaka".
t-..' Pa sondug halles folrniddagsguds-
I tjänst, då försanrlingen får liesök av
I Pastor Artur H. Johansson, som res-
i er i Sotdatmissionens t-ianst.

de. Hans disPensansökan har emel-
lertid godkänts av domkapitlet och

teologiska fakulteten och skall nu
endast godkännas av l{mt. Blir den
tillstyrkt räknar man nred att pastor
Jahnsen får ordinarie komminister-
tjänst i Börstig.

Reidar Jahnsen, som är född 191?.

har en lång prästmannagårning bal<-
om sig. flan prästvigdes inom Lut-
herska frikyrkan i Norge 1946. Sin
mesta tid som prästman har han till-
bringat i Oslo, där han i nio år tjä-
nat som pastor och fem år sonr Lut-
herska frikyrkans synode- och mis-
sionssekreterare. De senaste fem åren

med undantåg för senaste fem
månaderna, då han tjänstgjorde som
synode- och missionssekreterare i
Oslo - tiänade han Lutherska fri-
kyrkan i Grimstad.

Sin första kontakt med Sverige fick
Reidar Jahnsen redan 1936, då han
som ung studerande vistades i Jön-
köpingstrakten. Därefter upphörde
kontakterna under kriget men ome-
delbärt därefter fick'han åter kon-
takt med Sverige och Svenska Al-
liansmissionen. Under två år, 1949-
51, var han elev och lärare vid Evan-
seliska skolan Kortebo'i Jönköping'
i sommar'har han uncler fetn veckor
uppehållit ett vikariat i Habo.

Stritligheterna
Reidar Jahnsen ser med intresse

oeh spänning fram mot sitt arbete
inom svenskä kyrkan. Arbetsuppgif-
terna skilj"er sig inte nämltvärt från
det arbete han hade i lforge - dock
är folkbokföringsarbetet betydligt
större i Sverige än i Norge. Han kän-
ner väl tiil stridigheterna inom sven-
ska kyrkan men avböjer att göra
något uttalande. Hänvisar bl. a. till
att han aldrig stått inför problemet
om kvinnopräster och koilektvägran
* i hans kyrka i Norge har man
inga sådana problem. Både han och
hustru Britta - 6om bekännel sin
glädje över att vara i hemtrakterna
igen, där både mor och syskon finns

- är klara över att cle står inför en
viss omstäilningsprocess. i\.len de gåt'
med tillförsrkt in i den, inte minst
där{ör att de reclån känner sig vartnl
mottagna av försanriingsbolnn. När
det nya prästgårdsparet anlände i
måndags var flaggan hissad utanför
prästgården och i föustret stod en
blornrna. Under hela veckan har de
bara rnött väivilja och cie gläder sig
åt ått i morgon få rnöta försam-
lingsborna i samband med Reidar
Jahnsens inträdespredikan i Kinne-
veds och. Eörstigs k)'rkor.

Prästtjänsten i Börstig, sotn varit
stifteis merst svårbesatta, hår vårit
vakant sedan 1965. Senast har tjäns-
ten uppehäll.its av kyrkoherde em.
Evald Svenssonl 

*Olt j*.

frrh' Benet avslitet
Reidar Jahnsen har aidrig tvekat 

I

inför Börstig. Han och hu';llu Brilta 
{

har i lnånga år vaiit illjtlllds på ått I

törlägla en lid rv sin kristna vcrk- |

samnä tiit Sverige. I cag är barnen I

Stora och kan stanna i liorge även
om mor och far flyttar tiu Sverige'
IVIan visste att Börstig i Kinncveclg
pastoråt var utan präst och hådc vzi-

iit så tänge. Reidar Jahnsen kontah-
tade biskop Danell, som han blev be-
kant med fiir ett Par år sedan. Allt
det här skedde i våras och dcn 1 seP-

tember tillträdc1e pastor iahnsen
ailtså tjänsten. Men han har norsk
utbildning och det . medför vissa
komplikationer. Han har ännu inte
fått dispens för svensk tjänst utan
hans titel är tills vidare tjänstebiträ-

pa trlo<lflödet. 6lq-t"1,

Börsties missionshus I t- o4-&'
Församlingen hade i tisdags kväll

besök o.v pastor Hans Andersson från
Floby. Mötet började med sång "O
hur lyckiig är ej den som Jesus fun-
nit". Fastor Andersson med fru sjöng
duett, "Jag känner ett namn - Je-
sus" och "Jag frågar ibland".

Greta Ericson hälsade välkommen
och läste därvid ord hämtade från
4 1\Ios. 21: {L-.9, Hebr. 12:2 och förena-
de i bön, varpå ytterligare framför-
des ett par sånger, "Vad Jesus gjort,,
och "Jag slipper sörja". Gemensamt
sjöngs "Klippa du som brast för mig". l

Pastor Andersson utgick i sin predi-
kan från Joh. 8:12, Jesus sade: "Jag
är väridens ljus". Efter predikan
sjöng pastorsparet duett, "I den stilla
aftonskymning" och "Bortom stjär-
nors myriader jag en härlig boning
har". John Ericson avslutade med
bön. Kollekt upptogs för SAM:s
verksamhet.

Söndagsskolan börjar sin termin
den 14 sept. varvid alla barn häIsas
välkomna.

- I Börstigs kYrka jordfästes i
lördags f.d. hemmansägaren David
Johan-.son, Smälingsgården, Börstig'
Vid inträdet i kYrkan sPeiade fru
Eisa Andersson Preiudinm i d-moll
av J. S. Bach. Pastor Reidar Jansen
sjöng "Led milda ijus" av Purclay'
Officiant var kyrl<cherde Henning
Andersson som grilietalade över or-
den i Joh. 11:25, förrättade jordfäst-
ningen och sjöng begravningsmässan'
Pastor Jansen sjöng "Klippa dlr sorn

brast för mig" av Hastings. Till to-
nerna av Sonatina ur "Actus tragi-
cus" av J. S. Bach bars kistan ut ur
kyrkan för gravsättning på Börstigs
kyrkogård.

Sonen Lennart JPhensson framför-
cle makans och sitt eget tack till den

bortgångne. Vidare talade svärsöner-
na Karl Johansson, Börstig' och
Bernhard Gustafsson, Möne, och för
barnbarnen talade Arne Ekunger'
Ljung. Vidare talade för släkten
Gunnar Karlsson, Sandhem, och Jo-
hannes Johansson, Börstig. För gran-
narna talade Johan Holm och för
forna grannar Gustav Bergman, Trä-
det. Till den avlidnes minne läste
fru Gunda Nyberg, Ulricehamn, en
dikt. För släkt talade också Paul
Abrahamsson, Marka. För Börstigs

I s;önclags var ett r.iilbesolii ntöte i

anordnat i nrissionshrtset, rrilket in-
leddas nled sån:on "Guds natnn är
eti fäste i nöden', varpå Greta Elic- I

soll hälsade välkommen. Gunnar i

I{edström lästc från L,uh. 7:11 och I

för'enade i l,örr.
Soln talåre hade fijrsatnlingen kal-

lat den kända evangelist-en lcla An-
dersson m. team från Skara. Stina l

Svensson och syskonen fhuetr sjöng l
"Vem är det som går där med kor-:
set" varpå $tina sjöng solo "F lytt-
fåelar""

Gemensamt sjöngs "Giv mig den
tro som hirnlen ser", Gerda Thuen
och Stina Svensson sjöng rluett, "Säg
mei mer onl Jesus". Stina frambar
iruåståp rnect ltext från Apg. 8:5 med
tesm, 'ått predika Rr:istus", vill<et
spontant utnrynnade i sången ",Ia,
kour, o Herre .Iesus och bliv mig
allud når "

Sin höga åider till trots talade se-
dan lda Änderssr:n med krajt och
inspiration oru .Jesus vår.frälsnings
klippa, r'arpå Stina sjöng "Klippa
du som brasf fär mig"-

Gunnar Hedström som var mötets
ledare talacle ilärefter onr heurn:ef i
himmelen. En stund avsliilides för
bön oeh som avslutning Iol-irio såne-
en "O må ingen bli tillhalta".

Offer upptogs flör leilisamireten.
Skördehögtid hålles siindagen de:r

5 ol<tober, Medverlrande blir pastor
Enalsson och Evangeliegt'uppen Fa-
lan med ltrg.g611 Ekblorn r: Kers-
tin Adolfsson.

Skördehögtid
i BöBSTIGS Missionshus

söndag kl 15.00.

Meclv.: Ing-Britt Ekblom, Kers-
tin Ädolfsson, Enarsson samt
sånggrupp€n X'aian.

Servering - Offer. .r,O-tO.

UTFöRSATINING
LÖRDAG den 20i9 kl6':-14 utförsäljes med

20 % rabatt
kvarv*arando varulager från rnin nedlagda tanthandel'

EWERT ERENIUS' Börstig
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l\yu nattliga mordbränder vid Börstig
Två ladugårdar brann ned till grunden

Ladugårdarna brann ned på ett par timmar.
såg till att de dratrbade åter fick strönt.

'' i .;,1:;1.., 1:' ::fr:::" :.:I"ii..."' ::,i.:.::::.:.::.:::..

:l:iili:ii.r

i:l,li::i:

Två lailugårdar i I{älya-
rerl utanför Blitlsberg och
ca 5{f0 meter fr'ån Börstig
trrann natten till i går ned
till grunden. Itfan tror att
bränderna är anla,gda. Går-
cla.rna ägs av rlrthur Gus-
tafsson ach dennes s5'ster-
son Tage }Fäljestig. Brand-
kåren i Trätlet och Timmele
Iarmades och var snabbt
på plats. Byggnaderna var
clock redan så övertända
att trrandmanskepet fick
inrikta sig på att hindra att
elden spred sig.

På hr lläljestigs gård
liqger bostadshuset inte
lufgt fran ladugården och
vinden blåste mot bostails-
huset. Brandkåren lycka-
des genom vattenbegjut-
ning hindra att elden spred
sis dit. Skadorna lreräknas
till flera 100.0CI0 kr. För-
säliringama nnses inte täc-
ha värdet.
Arthur Gustafsson berättar för IJT

irur b::anden upptäcktes:

- Jag vaknade strax efter kl. 2
av att något inte stod rätt till. Fick
se ett flammande sken och sPrang
ut. Hcla latiugårdcn slod i llgor'

hade telefon s.jälv.
Tage undladc fijrst om det var

hos honom dct bränn. Ncj det är
mir gårcl. När han sedan ringt
bland.hår'en fick han se eklskt:n frän
sin egen loge.

Tage Häljestrgs ladugirrd var byggd
1935 och tillbi''ggd 1955. I sommar
har rlen renovei'ats om fiir alt gc

hJllrc platser för tljutt n. Ägat' n

hade inte hunnit höja försåi<ring-
cn utöver de 80.00 kr sotrt fanirs

Jag 'sprang bort och väckle tnin 
I

systerson så att han larmade brand- 
1

liåren, - tänl<te inte Pa alt lag

: : : i :j::::: :::.. :i. .: . .
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Polisen spärrade av platserna för vidare undersökningar. På bilden två elektriker som i går
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rtnr+6, g
innån omarbetena satto igång. Bi. a.
byggdes den till 2,5 meter.

Nu är allt förstört. Lyctrrados bara
rädcla några bräder vid gaveln, sä-
gcr Tage FIäljestig. En kalv brann
inne.

Djuren ute
Till gården hör också nio kor,

riussihet ungdjur och en häst. Dessa
var utsiäppta på bete. Ouralbetena i
ladugården var nämligen inte helt
klara. De undgick därigenom att bli
lågornas rov.

- Allt gick så snabbt att vi inte
kundc rudtla någonting, sägrr hr
Fläljestig. Vet inte om jag skail
bygga nytt eller inte. Kostar så ntyc-
ket att lejq folk.
. Korna kunde mjölkas i går för-
middag med hjälp av en traktor som
clrev maskinpumpen, Välvilliga gran-
nar lämnar den hjälp de kan. Eiter-

som korna inte kunnåt mjölkas i
!rrlrroSrrlon *. .:novel'rlt3('n
fanns tiilfälliga utomhusbås. Alled-
ningarna förstördes av branden, meil
J,Llnn!gt folk såg till att de boendr
r går fick värme och ljus.

Hr Gustaisson avytfra\lc m('rpar-
ten av sin djurbesättning förra året
men hade kvar tre ungdjur. De var
dock på bete när bran<ien utbröt.

- Bygger inte upp igen säger hi
Gustafsson, är för gammai och h:rr
ju pension. För'säkringsombudet sli-
ger att jag hade försäkrat i under-
l<ant. Ladugården byggdes 1930.

Ladugårdarna brann ned på ett
par timmar. Utöver kalven inne-
brändes ett 20-tai htins.

kopplas
Rikskriminalen

t.n

- lt hyser gott hopp om att
kunna gripa pyromanen, säger spa-

ningsledaren, polisrnästare Staffan
Ilamrner.i Ulricehamn till FT. Vi
bearbetade vissa tips hela onsdagen

även om vi inte grep någon miss-

tänkt. Polisiär hjälp anläntler från
riEli$nLinaleh:L-.Stnckhnlm,' 1s6- ..

nisk*-roteln i Borås öeh samarbe-

ts' sker med Fatliöpingg .pqlisdi"rr:

sthil(t,

Två erfarna krimlnalassistenter an-
länder i dag från Stockholm o. hjälp
ges också av två man från Borås
plus personal från Göteborg. Polisens
arbete kommer att ske efter tre lin-
jer, förklarar poiismästaren, nämli-
gen: utredning, spaning och brand-
platsundersökning.

- Vi satsar allt vi kan för att lösa
det hela och lugna befolkningen. Be-
vakningen skär'ps bI. a. med hjäip av
polisbilar. Länstrafil<gruppen ger
hjä1p. Härigenom hoppas vi lugna
de.oroliga och avskräcka från ytter-
ligare illdåd, säger hr Hammer.

Falköpingspolisen inkopplas så till-
vida att samarbete etableras med de
polismän i distriktet som varit med
under ,tidigare polisarbete efter
mordbränder o. d. i Bör'stie.

Hårt
Tage

drabbade lantbrukare.
Häljestig fick se sitt

Arthur Gustafsson och hans svsterson
arbete heit spolierat.

EXPtrRTER F'RAIT KNKSKRTMINAITN
arhetar rned bränc$erna vicl Börstig

Krirninalinspektör Eric lVennström och förste krirninal-
assistent lVilly Svensk från Rikskriminalen i Stockholrn på-
började i går sitt utreclningsarbete efter onsdagen5 bräntler
vid Börstig. - Vi sysslar i vanliga fall med mordutretl-
-ningar och sänds ut för att hjälpa ilen lokala polisen vitl

i Börstig som nu. När Häljaredsbrän-
derna utlrröt ryckte Falköpingspoli-
sen ut med spaningspersonal. Utred-
redningen överlämnades sedan tilI
polisen i l)lricehamn, En del vägar
i området börjar redan likna lerwäl-
ling efter polisens och andras inten-
siva trafik på vägarna. Polisbr'lar
med svepande stråIkastare har åter
blivit en vanlig företeelse i området.
Bevakning sker dygnet runt.

När FT i torsdags besökte Bör'stig
och brandplatsen - de brunna ladu-
gårdarna ligger endast knappa 100
meter från varandra - för att få en
bild av polisens arbete och den stora
organisation som dragits igång, sam-
manträffade vi först med Rikskrimi-
nalens "utiånade män". De hade just
kommit till platsen efter en konfe-
rens med undersökningsledaren i Ul-
ricehamn och diskuterade en mär'rgd

detaljer med chefen för Falköpings-
polisens utredningsavdelning, förste
polisassistent Sigvard Gamberg.

Poiisen arbetar efter teorin att de
senaste bränclerna har samband fied
tidigare bränder. Vi måste undgr al-
]a förhållanden kontrollera den sa-
ken, sade en polisman till FT. Utöver
onsclågens två bränder är tre brän-
der ouppklarade i Skaraborgs län,

. Forts. på sidan 12

svåra utredning&r, berättar inspektör lVennström för l'T.
På torsdagseftermiililagen organiserade rikshriminalens folh
och a,ndra polismän tle förhörsgrupper som skall unilersöha
I{äl jareilsbränderna.

n{rc -ffi .

Poliser från flera städer deltar i
arbetet med att Jösa r4ysterierna och
ett 10-ta1 man sysselsätts med enbart
själva .utredningen, omtalar under-
sökningsledaren, t.t. polislnästale
Staff:rn I{ammer, Ulrice}ramn, Be-
triflande ett tips. som cn polson i en
västgö{astad gett poljsen. sägcr hr
Hammer att det är en trådända att
börja arbcta efter.

Polisbevakningen har enligt upp-
gift aldrig varit så intensiv vid och

/,,#s I"f
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därtill ett försök till anlagd brand.
Av det totala antalet pyromanbrän-
der har dessutom fyra anlagts i
Blidsberg och en i Trädet. Siu perso-
ner har tidigare vårit anhållna som
misstänkta.

" Tre län
Ulrieehamnspolisen tog snabbt hon-

takt med länspolisledningen i Vä-
nersborg oeh via RiI<spolisstvrelsen
och länsnoliseheferna kopplades po-
lispersonal in från tre län, nämligen
Älvsborg, Skaraborg oeh Göteborg.
Härtill kommer som FT tidigare om-
talat Rikskriminalens eget folk och
personal från länstrafikgruppen.

Två polisbussar
Två polisbrrssar med teknisk ut-

rustning stnd 1.. torsdags parkerade
vid brandplatsen. De var från Borås
resD. Götebors.

Förste kriminalassistent Henry
Brovik, Göteborg: - Förstår inte
varför sådana här saker skall behöva
hända I Börstigstrakten. Bygden är
Ju vacker. Vi gör allt vi kan för att
hjäloa befolkningen.

Kriminalassistent Esbiörn .Knuts-
son, Borås, vilken tillsammans med
poisman Brovik leder den tekniska
und6rsökningen, berättade att man
räknade mecl att någon gång på fre-
dagen ha klarat av de viktigaste cle-
taljerna så att brandDlatserna inte
längre behövde ha så intensiv bevak-
ning.

!'örste krimnalassistent'!Yilly
ningen med förste krim.ass.

Svensk och inspektör Eric lVennström från fi
Henry Brovik, teknisk expert från Göteborg.

ll,rlinalen diskuterar utred-

Rikspolisstyrelsen om Börstig:
Hjä,p po,,scn . . I Polisen gjorde allt den kunde

Polisens arbete undertättas i högl (rd tVO_6q.
iiid,-"^T illi:l,l{t" ger den.hjälpl }red anletlning av en stort uppsragen artikel i Expressen om Bör-den kan. ulricehamnsnolisen vill 

.ha | .tisJ"ii"orn",ra lian vissa urrrattaiäsJir;de;-;;;; pa rätä*.. Expres-tips oeh tala med alla- som.,,rört | ;;;i';;j pii grunrlvat av några fåkta dragit stutsatser som inte ärsig I trakten den aktuella kväl]en. J h"tt horr<rlrta. Iros Falköpingspoli sen sticker man inte untler stol med

'- i lis och ortsbefolkning kan Falkö-
] prngspolis.n beräfta om hur man 

Itt/rc-64 i*åi-:,"fri:fii-","å1Ti .:liTil,ffH i

Talet om att polisen lägeer prrssel är att man kiinner sig utpekad sorn dåtiga poliser. Fakta i ärendet ta-ingen överdrift' Även den som ttor hr rlock eft annat språk, Samarbet€t nred ortsbefolkningen har inteslg lnte ha sett något betvdelsefullt varit dåtrigt. Tvärtom är polisen glad över alt hjäIp män fått, menkan alltså ha för undersökningen lletonar att det måsfe vara naturligt orn människor är rärltla att sä-viktiga detalier att komma med..Te- ga allt vad de vst iilt poliscn. Det hantltrar om offpnfliga hanaltringårlefonnumrettillU!ricehamns!ro]isenåtrr*."**m@fårrerlapavaosåinsiigs..tan
är 0321/724N. Säg till växeln att det dct vara 1os mig det brinner näsåa gång".'
gäller bränderna vid Börstis

Beträrrande andra brändäom den Ju;,::?å,1å,",iå#äårä#,f;": ilttä::ö*;å=":ått;#.or"ji,::'"äl
senaste tiden utbrutit i norra delen ;."ä;^ poliserna 1j-ssnat på o* vad cien'lian Detta sägår många I
av distriktet säger Ulrieehamnsooli- ,;;; ,:^:^,
sen att det rinns .,,,,,ori1å"'iä.Jl."r"- .'"tt, "Ji,j.;,l"luä11.tå",!;:iil:,H- 

i3örstig och trakterna däromkrils'

ringar till dem. Mordbrand misstänks ^: :-;:;";:--'-^^::: ;;."::'::':1.:l':"" poris norr hofntk 'nte. r rl'ss'[alKs 
;[,:l}*1,:"åf'ää*oj:å:jffo:,:: ,"*.nåll]å""i1,1,"*olHtH",". o"-

1- r !:- ^^r^ ^-l-r-^f^lr--:*^ t-^- D^l!.^

skyldig till skadegörelse. Polisen
grep ett par ynglingar.

Misstalkar men inte bevis
Polisrnästare Arbner berättar:

" - De hämtades till förhör och
hölls i sex timmar, d. v. s. rnr:-ximt-
tiden om de inte anhölls. Man mås-
ie hålla i minnet att det var relativt
få däcl< som då hade skririts söntler.

I Straffen för detta är inte sådant
l:tt man utan vidare kan anhålla ve-
I clerböranrle. Det gick inte att tek-
I niskt bevisa att det var just den
I jl ynglingen tappat, som använts
I vid skadegörelsen. Han hSvdade
i själv att haD använde den till sin
motorsåg, Misstånkar och bindande
bcvis är tyväm två skilda saker,

Tysthetslöfte
Kort efter poiisens för'statligande

satntalade två Falköpingspoiisen med
en numera avliden man i Börstig.
Under tysthetslöfte lämnade han för
två ynglingar mycket grava ankla-
gelser.

- Vi arbetar annars inte under
tj'stheislöfte för att få ffam upp-
gifter, säger polismästare Ärbncr.
Att vi gjorde det den gången berod-
cle på att situationen vår så alivar-
lig att alla medel måste tillgripas.
Våra resurser var hårt ansträngda.
Vi blev tacksammå när två krimi-
nälare från Skövde kom till vår
trjälp efter initiativ av länspolische-
fen.

Att polisen inte omedelbart "slog
till" och anhöll de utpekade berod:
de på att man först riille komplet-
tera mannens uppgifter. Allt för att
skaffa fier bindande uppgifter mot
de misstänkta.

rr/\O-bq ' lmed civitbefol}rningen. Rikspotissty- ]

5)- _^ ^I:^- f g__ 11 r oo I llelsen har gitt igenom samtliga,ZJ pollsef man / Smdef ii'::":f;,1,.::l-;;',f;;n;å-:;::i";II
I har styrelsen klargjort att Fall<ö-

arbetar med brandfallen iif'gt;i5å-tfi';***ä:q;1
r runt tal 25 polismän per dygn arbätar med undersöknjngar och 

| ;U :XXl;:";' j"iåä3"1,*oJ;1ffi:
övervakning omtalar tf polismästare Staflan Hammar i Ulricehamn. lreisen eått igenom materialet och
De kommer från många håll i södra Sverige. På<lraget varar fram till I en representant för styrelr"tr nud"
t kväll. St5rrkan reiluceras sedan något över helgen. lbesött Börstiq^ för att_bilda_-sig_en

-vi vll tillgodose befolkningenslbiträdande länsåklasare Kaj Larsson, i'f.l.iå:'";äå"oioJå.och 
ställe' Det

berättigade krav på övervakning ocfr i y5lgl5lors Uliiceiamn ocå o"iente- I I Före polisväsendets förstatligande
hindra att nya illdåd inträffar. Sam-lr^,lpc rrriinåÄqcior nm ärpnrlei | | fgAf soiterade Börstis uncler ett
tidigt sättcr vi alltså in aua <rispo-l';å-;i;;;;i";:rd;;';;;;;l;åit. r+l ltanasriskarsdis{rikt. Landsfiskalen
nibla resurser på att lösa fallen, sä- lnoliser. De koirmer från Stockholm. I ltiette Gunnar Ar.bncr, nu polismäs-
ger hr Hammar' 

lb..;t*uo.s, Borås, Vänerstrorg, Troll- l liry '. T:tI-?l-:i:tY,'"_Y", |-il-iq-Under sitt befäl har polismästaren lftatt"tr, Fall<öping och Ulricehamn. I lnat stort utlymmg åt att lokaipoli-
bl. a. kriminalinspektör Eric Wenn- lPå övervakning..idrr-t arbetar p..uo- | lsen i ett tidigt skede fick tips o-m

ström från Rikskriminalen. Han är nal från {Jtricetramn, Fatköping ochl latt en yngling tappat en spetsig fil
spaningsledare. På torsdagen besökte. lä11s1r:,til({r'upircn. Sampatluliering I lsom an_vänts _att fö_rstöra däck med.- 

I äger rum. | , Den föll ul hans ficka vid en till-
i sttäilning i en bygdegård. Fian ut-
I pekades av ortsbefolkningen som



BRISMENE MISSIONSHUS
Söndag kl 15 SKöRDEFIIST. Pastor Herbert Eriksson
ooh sångare från Gnosjö, Enarsson. Kaffeservering.
Offer för missionen. $1rc-6a.

Bortsprungen

Gul o. vit drevertik
försvunnen vid jakt i Börstig
den 18/10. Den som s,ett tiken,
var gocl ring 500 43 el. 159 18.

I Qörstigs Missionshus ft /rc - 6ct.
blir äet förmiddagsgudstjänst på sön-
dag. Pastor Artur H. Johansson, som
tidigare tjänat Dalums Filadelfiaför-
samling, kommer att predika. IIan
reser i Soldatmissionens tjänst. Sön-
dagsskolan blir något tidigare än
vanliet.

16:e PYROMANBRAITDEN
RÄDST.,A FÖR ITYA '9DÅD'?
Genom de senaste brändorna steg antalet bevisade eller rniss-
tänlita pyromanbränder till 16 i Börstig och trakten ilärom-
kring. Det börjaile metl skadegörelse i septemtrrer 1g68. I)en
första branrlen inträffatle i november 1964, då l{ovmangår-
dens ladugård brann nett till grunden. Samtliga py!:oman-
bränder är ladugårdsbräniler. Beträffantle de tr'å slsta siiger
polisen i Ulriceharnn att dct inte råder nå6on tlelian ont att
de anlagts, De utbröt nära varandra och inom lolrpet av
några minuter.

Ca 375 djul har innebränts och
skador vållats för miljontals hronor.
En lång rad gårdar har eldhärjats:
Ekarp, Hållesgården, Krongården,
Prästgår:den i Trädet, Källestorp,
Ekarp Skattegården, Kringlarp Ne-
dergården, Smä)ing.gårtlcn, Kring-
larp övergården, Storegården och
Stommen. De två scnaste bränderna
inträffade ca en km. från de när-
mast liggande tidigare eldhärjade
gårdarna. Gårdarna ligger bara några
hundra dteter från länsgränsen, inte
långt från Börstigs sockcn.

Tre ynglingar greps hösten 1965
och dömdes till 2,5 års fängelse. Gö-
ta hovrätt ändrade straffet till une-
domsfängelse. Hössra Domsiolen änå-
rade slutligen på nytt domen för le-
daren. Häradsr'ättens dom fastställ-
des.

Ett år senare greps en lantbrukare
och hans hushå]lerska och erkäncle
att de anlagt fem bränder. En av de
tidigare dömda ynglingarna var kvin-
nans son.

Stor skadegörelse
I mars 1968,blev Börstig åter riks-

bekant som skräcksocken. Drygt 60
däck skars sönder en natt. Skadorua
beräknades till minst 7.000 kr. Dessa
brott är ouppklarade, trots ett inten-
silt spanings- och utredningsarbete
av Falköpingspolisen, som hacle hjälp
av expertis från länskriminalgruppen
i Skövde. En del tidigare bränder är
också ouppklarade, men man talar
också om dessa som pyromanbrän-
der. Utredningarna är ingaluncla ned-
lagda. Den här gången får Ulrice-
hamnspolisen hanclha utredningen,
eftersom bränderna ju inträffade i
Älvsborgs län.

Relativt lugnt
Efter händelserna i slutet av ma"rs

1968 var det relativt lugnt i Börstig

f rarn till november samma år. L)å
krossades 57 fönsterrutol tlod något
vasst föremåi, troligtvis en stör.2?
rutor slogs ut på nissiorshuset, 16 på
ett bostadshus i Skattegården. Fii<-
arp, och 14 på en ödeladugårcl i Lil-
legården, Elrarp. Namnen känns igerl
f rån pyroma nbr'ä'rrlcrrra.

Poljsens undcrsiihnirrgar på plpf5np
gav inga som helst sj)ål att gå ol'tcr.
Poiisens rrbcle Iörsvårcs å\- ati inilen
har hört eller sett någonting. Så ock
denna gång.

Samma nlönster
De senaste orönclerna följde samma

mönster som tidigare. Föist sl<aclegö-
relse och seclan anlagcla brändcr.
Folk har gått och fruktat för vatl
som skulle hända nåir hiistnrörkret
kom. Eftersom rätt lång tid förflutit
sedan de sista hr'änclerna i clen förs-
ta pyromanvågen inträffacle, började
man dock hoppas att det hela var
over.

En rcplil< från en person vid plat-
sen för tisdagsnattens brliurler: -Vad har vi gjort för ont? Varför
får vi infe vara ifred.
Ordna bevakning då? Jo, kanske,

men hjälper det? Polisen manar titi
tänd ytterbelysning, allmän u.pDsikt
och r,ädjar om tips, men Böisliss-
bor ställer sig tvekantle till om be-
vakning hjätper. Det skulle behöva.s
en uppsiö av polisen för att klara clen
saken. Bränder har inträffat samti-
digt som polisbilarna gjorde sina
nattli6Ja spaningsturer. Ordna bevak-
ning på egen hand går nog bra en
tid, men man orkar inte i läneden.

Resignerar
Ett allmänt intryck efter ett besök

på platsen efter en pyromanbrand vicl
Börstig: Man är rädd för vad som
sliall hända, men befolkninsen ver-
kar resignera. Ingenting tycXi tr5ätpa.

SIOG TILL I TRÄDtrT?

Undersökning av brandplatsen på-
gicl( hela måndagen men polisens
expelter huncle inte ge något be-
sked om orsaken. Man undersökte
också tipset från i lördags kväll men
det visade sig vara mindre värt. Vi-
dare började man förhör med går-
dens foltrr, med brancfmän och rled
övriga sorn iakttagit något uncier
i{väl1en.

Om det är pyromancrr som valit
lramme också denna gång tycker
man det är underligt att han valde
brygghusct och inte den stora ladu-
gården som 1åg bara något tiotal
meter ifrån.

Avståndet mellan de platser där
det brann för ett par veckor sedan

Utredningen om
BQrstigsbrändema
Hr Redaktör
I Falkiipings Tidxing åv den 11 ok-

tober i år har polismästare Arbner i
Falköping gjort uttalanden, som jag
vrll kommentera. Jag citerar: "De
hän-rtades till förhör och hölls i sex
timmar, d.v.s, maxlmitiden om de
inte anhö]]s".

Uppenbarligen åsyftas mer än e.n
person, enär artikeln börjar med
"de". Eftersom "de" hämtades till
förhör och frihetsberövandet varade
helå sex timmar måste väl ändå för-
hörsprotoholl ha upprättats. Var
finns detta?

När jag på sensommaren 1965 till-
sammans med länspoiischefen besök-
te på polishuset i Falköping fick ja&
allt material över den då gjorda. po-
lisundcrsökningen. Anledningen val
ju den, att jag skulle fortsätta ut-
redningsarbetet kring händelserna i
Börstig. Jag har inget minne av att
jag då elier senare fick protoholl
över någoi så intressant, som ett
s€xlimmarsförhör med någon eller
nåsra.

Polismästaren talar vidare om nå-
got så förbluffande som ett "tyst-
hetslöfte" tili en numera avliden
person. Hr Arbner - den uppgiften
är väl inte helt riktig? Rätta för-
hållandet är väl att uppgiftslämna-
ren "tills vidare ickc ville göra an-
mäian utan awakta oclr. se". Jag ut-
går ifrån att Ni vld den tiden var
uldcrsökningsledare i ärendet och
sålunda icke okunnig om vad poli-
sen fick veta av uppgiftslämnaren,

Vidare säger Ni: "Vi blev tacksam-
ma när två kriminalare från Skövde
kom till vår hjälp efter initiativ
från länspolischefen". I-Ir Arbner -hur kan Ni säga så nu? Personligen
glömmer jag aldrig den "tacksam-
het" Ni gav uttrJ'ck för.. .

Slutligen kan jag inte underlåta
att snudda vid tidaingsartikelns all-
rå första mening. "Med anledning
av en stort uppslagen artikel i Ex-
pressen om börstigsbränderna kan
vissa tillrättalägganden vara på sin
plats". Aildeles riktigt. Det var nog
inte för skojs skull prästen i för-

BÖRSTXGSPYROMANTN'/;;

_ I lördags. brann dct igen. lntg,i Börstig d€lna gång uian i Trädct.
f{os lahtbl'uk:rre l{erbert triting i f}anstorp.'\/itt Z0-tiden på kr'ällcl
ficlt fllriichå*inspolisetr ettrielåfonsam{al lrån en rnån som sade sig
ha sett något mystisl{t. Tipset ledile till att en stor poli-sslyrlia - ett
tiotal man med hundar - ometlelbart åkie ut till Börstig, En tirnme
senare korn larrnet - det brann hos Herbert l{}ilrg i Danstorp, Btt
brygghns stotl i lågor och kunde inte rärldas trots att Trädets brand-
kår var snabbt på plats. !-ar det pyromanen som slog till igen, frå-
gar man sig nu, Polisen arbetar efter den teorin, rnen utesluter inte
att tlenna brand kan ha en naturlig förklaring.

- konstatcrade mordbränder - och
lördagens är c:a tre kilometer. Från
Häljared där det braun senast går
en väg till Danstorp. Den är knzrp-
past farbar för bilar men i övrigt
1ätt frarnkomlig.

Några stör're värden fick inte till
spillo vid lördagens brånd, men
iolket i bygden fick en påminnets€
oln pyfornanen, antingen det nu var'
en sådan el]er branden orsakades av
trasiga elledningar elier något an-
nat.

Oron finns där iallafall. Några
"vanliga" bränder har man myc-
ket svårt att tro på numera, efter
flera års pyromarrterror.

samlingen vanoe slg t1u lanc.strsxa-
len i Vartofta distrikt och framförde
sockenbornas oro för den fortsatta
händclseutvecklingen i Börstig. präst-
lnannen blev inte så lite snopen när
han fick beskedet att inte "lägga sej
i det polisiär'a utan sköta kyrkans
angelägenheter".

Eftersom jag inte vill åstadkomma
tidningspolemik får det anförda vara
no8.

Skövde den 19 okt. 1969
C, Hoff

förste kriminalassistent
E

Sedan jag beretts tillfälle taga del
av ovanstående insändare, anser jag
mig böra göra följande uttalande:

Det är ingalunda någon nyhet för
Hoff, att ynglingarna hördes om fi-
ien och därför ytterst förvånansvärt,
att han, om förhörsprotokollen icke
funnos bland de handlingar som han
mottog, icke då efterforskade dem.

Hur det förhåller sig .med ',tyst-
hetslöftet" framgår bäst av följande
citat ur ingressen till det P. M., som
polismännen upprättade efter sam-
tak t.

"Han för'kiarade, att han icke ville
bli hörd i saken och att några an-
teckningar icke finge göras. Vi väd-
jade däruid till honom att beakta de
alivarliga brott som bygdens befolk-
ning utsattes för och att åtminstone
gcnom samtsl upplysa polisen om
vad han kände till i saken, Haa bact
oss följa med in och så småningom
uppgav han - under begäran om
iysthetsiöfte från vår sida - följan-

Tacksamheten skulle självklart ha
varit än_ större om länspolischefen
kunnat ställa ytterligare personal tiii
Vårt förfogande.

Efter så många år är det omöjligt
för mig att erinra mig om jag sam-
talat med prästmannen. Jag har
emellertid ingen anlednrng att be-
tvivla, att han till mig kan ha fram-
fört "sockenbornas oro för den fort"
satta händejseutveckiingen i Bör-
stig". Däremot är det helt utestutet
att jag på cletta svarat honom nå
angivet sätt.

Gunnar Arbner
polismästare

t$o'Cat '



I Börstigs missionshus Zg{tO-64.
inleddes gudstjänsten i söndags med
sången "Låt mig få höra om Jesus"
Greta Ericson häisade välkommen,
]äste bibelord från 1 Petr. 2:4-9 och
förenade i bön samt sjöng "Fader
vår" av E. Sandelin. Pastor Artur H.
Johansson predikade med text från
Jesaja 49:8 och framhöll därvid bö-
nens betydelse och manade till mera
bön. Som avslutning sjöngs Augusta
Lönbergs "Långt bortom rymder vi-
da". Offer upptogs oeh inbringade
Zl4 kr, vilket går till Soldatmissio-
nelL

Pastor Johansson gav en kort re-
sum6 över soldatmissionens arbete
bland de unga pojkarna i militär-
tjänst.

C4te-6q,
Skörtlefest i Brismene

Vid s]<örciefesten i Brismene mis-
sionshus i söndags medverkade pas-

tor Herbert Ericsson och en gitarr-
grupp från Gnosjö på ett förtjänst-
fullt sätt med tal, sång och vittnes-
börd. Den insåmlade offergåvan tiil
missionen inbringade samman med
serveringsavgift 640 kr. Högtiden'
som var välbesökt, leddes av Pastor
Enarsson.

ru-All 
iakr

är vid laga ansvar förbjuden å

ägorna Lillegården 2:2 samt
Kläpporna i Börstigs socken.

Stårbhusilelii,garna

BöRSTIG

Ord. lqrkastiimnxa
med Börstigs församling hålles
i Bygdegården månd. den 27
okt. 1969 kl, 19.30. Ärenden en-
ligt anslagen kungörelse.

Ordf.

BRISMENE

Ord. kyrkostörnn't'a
håtles i HembYgdsgården tors'
dagen den 30 okt" kl. 19.30.

Ärenclen: se anslaglstavlan.

$bq- Orilf.

Röda Korsafton
tsörstig-Brismene Röda Korskretr

har ltöda Korsafton i Brismene mis-
sionshus i morgon, fredag, Pastorer-
na Reidar Jahnsen och Fiiip Enars-
son medverkar och vidåre blir det
sång av Brismene ungdo;nskör ocb
serverins. Io(tl^ 

61 -
Oföräntlrat i Brismene

Vid kyrkostämnra med Brismeno
församting godkändes 1970 års stat.
Utdebiteringen biir oförändrad, en
kroua.

BRISMENE
Röda Korsafton anorclnas 'i

Brismene Missionshus fredagen
den 7 novenaber kl. 19.30. Pas-
torerna Reitlar Jansen och Fi-
lip Enarsson medv. Sång av
Brisrnene ungdornskör. Kaffe-
servering. Kollekt. Alla hjärt-
ligt välkomna!

Börstig-Brismeno
Röila Korskrets.

zo/ts-64.

i\ytt dad av pyrornan?
Trädetvilla eldhätiad

Shatlor för uppskattningsvis 50.000 kr vållatles när Villa
SärIa i Trädets centrum natton till onstlagen eldhärjatles'
Ulricehamnspolisen har satt in 6 man på utretlningen, Tf'
polismåstare Staffan llammer, Ulricehamn, säger till FT att
man inte kan utesluta att hrantlen alrlagts.

'- Olika tecken talar för pyromandåd,

bodd en lä1rgre tid och ligger inte sä

BöRSTIG I iu*, r.a"'ä"t brvgghus-i Danstorp
som för nåsra veckor sedan förstör-

Huslörhör I i"fflT;""Låi'å11,1ä"1å äfiJffå:
Döve rote I Måndag 10 noV. kl. I Själva branrlskadornå blev denna

1e.30 hos Erik Andersson. i i::L il,:^t:: T1l1 :ol-t*ul::..t..:-tl

fr'ån Särla se att det branr-t. och lar-
made 01.10 Tr'ädets brandkår.
Av allt att dörira började elden i kö-

ket på atrdra våningen - det finns
tr'å lägenheter i huset - hur är inte
t<iarlagt, men uppfattningen bland de
blandmän som cleltog i släckningen
är lilar: var rlog anlagt den här gång-
en också. Var i så faii första gången
sorn pyromanen slog till i centrum på
en tätort. Villa Särla ligger vid kyr-
kan.

Trädets brantlkår satte in 18 rnan
i siäckningsarbetet och håde god till-
gång på vatten. Det kunde inte und-
vil<as att helå huset blev vattenska-
dat. Själva brandskadornå inskränk-
te sig tilt att tåket på andra våningr
en brändes igendm liksom en vägg
och en del skador i trappuppgången'

Huset hade stått tomt i c:a en må-
nad och skulle säljas. Enligt polis-
mästare Hammer var samtliga ytter-
dörrar utom garagedörren låsta. Från
garaget var det möjligt att ta sig upp
på andra våningen.

- Vi räknar med att få klarhet om
brandorsak€n på fredag, säger polis-
mästare Hammer. Personal från Bo-
rås och Vänersborg bitr'äder Ulrice-
hamnspolisen i undersökningarna.

Tilt skillnad från brygghusbranden
i Danstorp fick polisen denna gång
ingen förvarning på telefon om att
det skulle brinna.

- Vi hade tur genom att en rörlig
patrull för nattövervakning i Börstig
med omnejd befann sig inte långt
från Trädet och snabbt var På Plats,
säger polismästaren.

Ladugårdsbränderna i Häijared och
brygghusbranden i Danstorp utanför
Trädet är fortfarande ouppklarade.
Genom nattens brand steg antalet
misstänkta eller bevisade pyroman-
bränder till fyra denna höst.

Husets ägare - en Falköpingsbo

- har ett yrke med mycket resor, och
polisen hade ännu i går eftermiddag
inte fått tag i honom för att meddela
om branden. Villan var byggd om-
kring 1930 och måste nu genomgå en
grundlig översyn för att bli satt i det
stånd den var före branden. Bl. a.
måste alta trossbottnar gås igenom
p. g. a, vattenskadorna.

MISSIONS.
AUKTION

Börstig och Döve kyrkl. sy-
föreningar håller missronsauk-
lion fredag 28 nov. kl. 19 i Byg-
degården. Ka,ffeservering. Gå-
vo,r rnottages tac'ksamt. 'Iai rw
pasto,r Reidar Jahnsen.
Älla varmt VÄLKOMNA !

*iä?',';:f 
#il:$?-ii"ä",1;llll$f f; $ffi f 3ifi"iil#tl

Kringlarp rote: Onstl. f 9 nov. I I Brancle.n..upptäcktes' enligt "pnrift'l
xr. rs.so hos cunnår-n"oin. I I il*"åu:'T;l"få.;TirJ*?l;1?;#,ål

Börstig rote: Torscl.20 nov. kl. lr:
19.8ö fros Uats .fofranslson. i BijElu Korsarton Ut lv,'et . 

1

Koltekt till sjömännens iul. i noau l{orskretseu ånordnår i nr,:'r- 
|r.^- c'oao- en samnrankomst i Döve 
Ipastorsämbetet 

ii iå"."*ii"Åi,;; 
";; -;;;;u"r".,o 

n" i

% I I 
Hil$i',;' tffi:T;.':".':å' T;T3å

;idigt skede. Desto större blev vat-

sandhoms rote: Torsd. 13 nov. | :enskadorna. Träclets branclkår ryck-
n.^^r^^*- i :e ut med full styrka och lyckades

kl. 19.30 hos Bertil Broberg. | :i -ll.-l-il'i,,':j' """'" 
vv' rrv!\qgvp

I oegr'änsa clden. Tre bostadshus i trä

' pakoiåuktion och sen'''rittS.
I

Husförhör
Tis'dag 25111 Ekarps ro,te, Börs-

tig, hos Ragnar Algotsson.

Onsdag 26111 S,onnarps rol.e hoLl

Tor,e Sandberg.

To,rsdag 27111 byrote ho,s Gösta
Sahl6n.

Sarntliga hus,förhör kl. 19.3t,.
Ko[lekt till Sjörn'iinnens jul.

VÄLKOMNA!
Pastorsämbetet

BÖRSTIG
Röillr Korsafton

i Döve församlingshern fred' d'

21 nov. kl. 19.30. Kh Anclersson

och Pastor Jahnsen medverka'

I PateiauXtion. Serv€ring' Paket

I mottages tacksamt.
II var,r<ouNe:
I RK'kretsen
€

SO synar
o'Börstig"
Stockholm (TT). JO Gun'

nar Thyresson har begärt av
länsåklagarmyniligheten i
Älvsborgs län att få tlon nYa
utredningen om Börstigs-
bränderna. Samtitligt har JO
infortlrat den rltredning som
legat till grund för det tidi'
gare åtalet i saken på vilket
två ynglingar fälldes för
bränderna.

tt/rr-64'



Av rlen senaste allmiin'ra jord- 
|

bruksri:kningen framgår 'att i Bris- j

I mene för'samlinq farns vid r'äknings-
I titilitl,:t vio de br".ikningsenheter I

l"c,tt u",,l,rn hr'rle tninst tta h,iliat'
Jek. r iinrrrr 3 hiisrar. Av (lnssr val 

I

? nrinst tt'e år glm)a medan 1 vrr:' j

unghä-"t.. I församlingen ff nn-s vl(iar.. ]

Ilusdjurerr i Brismene

123 t.ji;r'rr och sttitar,3,[5 kcr.1])l
l<vigor'li1l lir',97 kvigor till sialii
samt 2i{i knlvar (ciler irrallr's 98li

nötkreatur), 1 galt för avcl, 41 mo-
dersng-gor, 23 övri3a rninst tre mä'
narler' ;;:n)l svin orh ll0 sin -;i"rrt(elllr inallr:s 2tl,{ svin), 56 ha^12t no,'
tacl;or' -qamt 33 lämm i cll.r iilalle!
39 får), 525 mit::i nio månatiel gem-39 får), 525 mit::i nio månatier gem- 

|

ia hijns sernt 3,a1 unghiins och ir),ci(- 
I

lin::r:r (e1ier inalles 1,'36 lröns oLro 
]

hrrchlingar) nen in3e ka!l;cnt:r. i)in 
I

ör'riga husCiu.r. t. ex. iloll:.:r, årllicr
och g5ss, fitrns irga rtplgiite:r. l):-ir-
( mol får rnzn vota ait i f ;: r"mltn;:-
en fanns vid räkninqstililäilei 45

:lraliicrer. ( PI''I{ )

Ilustfjuren i Börstig uilu'64'
Av den senåste allmäuna jord-

bruksräkningen framgår att i Bör-
stigs församling fanns vid räknings-
tillfäUet vid de brukningsenhetel
som vardera hade minst två hektar
.iker ännu 28 hästar. Av dessa var
?6 kallblodiga och minst tre år' gam-
la meclan 2 var unghästar. I försam-
iingen fanns vidare 1E4 t.jurar ucll
stutar, 436 kor, 226 kvigor till ]iv, 1E4

l<vigcr till slakt samt 414 halvar (gl-
ler inallcs 1.494 nötkreatur),1 galt
,ör ave1, 56 morlersuggor, 53 övriga
:ninst tle månader gat-trla svin och
':26 smågrisal (tller inailt's 336 svin),
5 baggar och tackor samt 1 lamm
(eller inalles I får), 1.716 minst nio
rnånader garrlå höl'Is se-nrt 1.053 ulrg-
höns oci"t k-vcklingar (ellct iualltrs
:.?99 höns och kychlingar') meD lrl!?,1

lialkoner. Om ör'riga hustljur, t. ex.
getter, ankor och g53ii, finus iugrt
rrppgiiter. l)äremot får ntari ..'etii :rtt
, flrsantlin3en Ianirs "'i:i riillnin{s-
.illfället 63 traktorer. (Fl'alr:)

22-åringen gjorde sig alltså skyid
til1 nya mordbränder och skadegörei-
ser sedån han frisläppts frår: ung-
domsfäneelset. IIan hade dönris till
clettå av hovrätten. De två osky
dömda kamraterna bör enligt svensk
ras lra olsäf+rrino d. v. s. sl<adestånd
för de domar de avtjänat. Enligt ad-
vol<at Henning Sjiietröm ar
mycket rt'striktiv mcd ersättning i
sådana här fall, men det iir bra om
de dömande instanserna får en på-
minnelse om vrlka gtuntler yngling-
arna dörndes Då, Ståten bör träda
emellan när den som vållade lidand

- Z2-åringen - inte har några möj-
ligheter att gottgöra sina kamr
för vad de fått utstå.

De motiv 5nglingen uppger sig ha
ha{t för anläggandet av de såmmån-
lagt sju bränderna plus skadegörel-
se för flela 10.000-tals kronor i Börs-
tigsbygden bygger på påstådda små
oförrätter som grånnår skulle ha
gjort sig skyldiga till mot honom.
Ynglingen ville hämnas och började
metl skadegörelse som senare utveck-
lades sig till mordbrand.

Gripandet är en följd av det inten-
siva pusselarbete som Ulricehamns-
polisen och förstärkning från bl. a.
Vånersborg och Borås påbörjacie ef-
ter Fiäijaredsbränderna. Ett jättear-
bete har lagts ned av tre polisnrän,
förste krirninaläsqistent Fritiof IIolm-

I gren. Boräs, krirninalassistent Nils

Laget, Vänersborg. och tf' polisas- 
|

sisieDt Egorl Hjeftlnan. Ulricehamn'
Polismännen har seclan Hiiljareds-
bränderna valit frikoppla{le från (iv-

riga arbetsuppgifter och clen senaste

våckan arbetade de praktiskt taget
nett ach dag.

- Det var ett teåms'ork, där vi
inte fick se tiU år'betstidens längd
utan måste få fram den elier de skltl-
dien. sägcr ass. Hjertman till FT' Vi
nåe goa hjälp av ett s{o!'t antal kol-
leeor. bl. a. från FalköPing.

bolismännen har gått iilenom titli-
r:are utteclningar om Börstigshisto-
iien, utrett Häljaredsbräntlerna och

gjqri kompletteringar för att få fram
en helhetsbilcl.

Slutlisen kom nran så långt i ar-
tretet ait clet ansågs vara dags att
ånvo höra 22-åringens kamrater om

brånderna. De nekade nu liksorr-ti-
I die".". På fredagskvällen höll läns-

| åkioeu." Sten Styring i Vänersborg
l-

zf,/tv- 6Q'

Vändruång i Börstigsdraxnat
Y*gåing erlcänner 7 hränden
W$ened fällde två lcamratetr

Börstigsdralnat tog untler veckoslutet en sensationell r'ändnirrg, då en tidigare mordbrands-
dömd 22-årig Börstigsyngling erliände att han anlade lailugårdsbränderna i l{äljared den
8 okt. Viilare berättatle han att han ensam l,ar shylalig till de fyra första Börstigsbrän-
derna 1964 och -65 samt att han anlagt lailugårilsbranden i Hjälmserett tl. 14 jan. 196?. Dess-
utorn medger Z2-årineen a,tt han ensam vållat tlon omfattanile skadegörelsen i sln hemtrakt.

När målet orn de första bränilerna behandlades i högsta domstolelr uppgav 2Z-åringen att
två liamrater till honom varit med och anlagt bränderna. Gerrom hans uppgifter uneler r.itt-
nesoil clömcles de, trots sitt nehande, till ungdomsfängelse resp. fängelse i tvrl år och sex må-
nader.

fb"n;" tttof ZZ-åringen, viiken gjorcle 
I

sådona nretlgiv;rndell å[t man bcslöt 
I

om tot.tistlr förhör på lördasen. 
I

Vid frtdagens förhör bt'rättade I

ynglingr:n ati han ljugit om de båcla I

anrlrtrs roli i dren)at. I varje fall sade I

han sig veta att de inte hade någon
del i bränderna.

Vid lördagens fiirhör vidgick yng-
lingen att han anlagt de första fyra
bränclelna samt i I{äliared och
Hjälmserecl. Han anhölls omedelbart.

Sanningen?

Efter erkännandet ver'hade yng-
lingen, enligt länsåklagaren, 1ättad
och berätta<le spontant om siga före-
havnnden. Vi tror därför att vi fått
fram sanningen och att alla Börstigs-
brän,Cerna är uppklaracle, säger Sten
Styring.

- Förstår inte hur jåg kunnat
handla som jag gjort, var ett Ytt-
ranele som ynglingen fällde vid för-
hören.

- Det kan trli fråga om resning i
nrålct, säger läns"åhlagare Styring.
Samhätlet får försöha rätta till del
misstag son lrlivit begånget'
Beträffande branclcn i I)anstrrrp och

villabranden i Träriet .följer. desss

inte samma mön-.ter Som tidigare
bränder. 22-åringen kommer dock atl
höras även om de bränderna - 1?

och 18 i Börstigsdramat.

Genom anhållandet - häktnings'
förhan4ling och ev. sinnesundersök'
ning kommei att ske - har den förs-
ta och sista morclbranclsvågen k)aratl
upp. Polison lämnar i dag ut ]'tter'
ligare detaljer i samband med en

presskonferens i Ulricehamn.
Utredningen kommer nu att tas

upp på nvtt i alle cletaljer. Hl. a. skall
clån anhållne vaiias på platserna för
de oiil<a, bränclerna och sl<:itlegörel'
sel'na.

iucd.,:lav och tog tillbaka
Efter en tids skadegörelse inträffa-

de clen första mordbranden i Börstig
den 1 nov. 1904. Ladugården på FIov-
mansgården brann necl. Seclan: 30

nov. Hållstorp, 7 mars 1965 EkarP
kronogården, 19 mnj Kronogården
Döve. Den 23 aug. 1965 grePs en då
1.8-årig pojlre (A). Daf;en cfter två
liamrater till honom (B och C). Ä er-
käncle bränderna och sade att de
andra varit med om ånläggåndet- B
medgav delaktighet men tog seclan

tillbaka den tlppgiften. C vidhöll hela
tiden att han var osk-vlCig.

Häradsi'ätten i !'all<öping oomoe
samtliga till fängeise i två år öch sex
månader. B tog tillbaka sitt med-
givande vid förhandlingarna. Domar-
na överlllagades och den 10 jan. 1966
dömde hovrätten i Jönköping A till
ungdorns!ängelse, medan B och C
fick behålla sina straff. A förklarade
sig nöjd rned utslagct. De andra över-
klagade i högsta domstolen (HD). A
'vittnade där falskt - grov mened
enligt länsaklagaren - och B ådöm-
des ungrlomsfängelse för mordbrand
och anstiftan till mordbrand, C fick
behålla domen på två år och sex
mån. jängelse.

Andra mortlbrandsvåg
Den 25 aug. 1965 började mord-

brandsvåg nr två i Börstigstrakten.
Prästgården i Trädet eldhärjades.
Exal<t en månad senare brann Käl-
lestorp i Blidsberg.

Fådern tiil R och modern till C
åtalacles för bränderna men frikän-
des.

Bad motlcrn täntla På
Den 16 augusti 1966 inträffade det

sorn blivit känt som Börstigs skräck-
natt. Brinnande stearinljus placera-
des av två cyklande Börstigsbor På
höskullen i fem ladugårdar. Fyra
brann ner. Det femte ljuset hittades
i sista stund. Det var Nedergården,
Storegården, Skattegåtden, Smälings-
gården och övergården.

Det framkom ått C:s moder besökt
honom i fängelset, varvid han sagt
att om det brann när vi sitter inne
visar det att vi är oskyldiga. Detta
ledde til] att C ciömdes för' anstiftan
till mordbrand. Modern slog nämli-
gen följe med sin arbetsgivare och
tände på. Skräcknatten var ett fak-
tum. De skyldiga dömdes för fYra
bränder och intogs för vård på.men-
talsjukhus:

IIolrätten friklinde
Ånclå lrrann det på nyti den 7 sept.:

Storegården och Smä!ingsgården' An-
höriga till B Sreps som misstänka. De

frikändes i hovrätten sedan vittnes-
måi inte kunnåt avges där'

14 jan. 1967 brann det i HjäImse-
red och i år förstördes två ladugår-
dar i Häljared. Dessutom brygghus-
brand i Danstorp och viUabraud i
I ra(1er.

Den anirållne 22-åringen är samtne
person som yngling A i de rekapitu-
lerade händeiserna.



22-ärin gen inf o r hplctnin g s d o m st ol
Polisen forbsätter bevalca Borstig

förätdrarnas vittnesnråI, som iu friå- i

de två av pojkarna. I ett komplement I

titt $D-intagan omtalade advokaten
senare att den nu anliållne inför a'l-
vokaten och en fängelseassistent tagit
tilltraka de uppgifter de andra fäil-
des på. Ebenfeit hemsldlide orn nY

rättegång.
oef btev ingen nY rättegåtrg trots

att flera fittnen intYgat de båda
andras oskuld.

vågar inte i
* Vi hinner inte s1'ssia med rner 

i

än vad Z2-åringen erkänner' Han får i

höras senare om ouppklarude brän- 
|

der. Vi vågar'ännu iute dra några di- !

rekta slutsätser. Han är det enda vitt- 
'

'net tilt de.sju bränderraa, sade läns- 
|

åklasaren. I

Hu--r skall de oskyldigt dömda då få 
|

upprättelse och ersättningZ 1

I 
-lj- vra gäller resning är detta Riks' i

låkireu""ni sak att avgöra. E+träffan- i

I d" e'"sätttting för föriorad atbetsför- |

i tiä':;t octr för synnelliga intrång 
I

i tinns i lagen. hksom för resniner' be- 
i

I st-ämmelserna ått oln vedetool'ånoe ;

ItrqtC"* llimnat faiska !!pgift"f4
exJrnp"t.tG ".kåinl 

ut'tn, rätten, sål
skall resning elier etsättning l-lrte 

I

Js+si:::ri; :

,+til,,ir,,i,,.*s ***

ÅAlagaren prövar inte ersättnings-
frågan men åklagarmyndigheten rlräs'
te förse vederbörande med advokat'
Ovanligtl Må,Iet om ersåttning skail
skötas av länsåklagaren Sven-Olof
Ilåkansson i lvlariestad" Ett samman-
triiffande mellan l1onom och Styring
ägde rum igår'

En av ynglingarna vidhöll hela ti-
den att han var ogkyldig. Högsta
donstolen dönide till fängelse i 2 år

tiIlärapas, meuactre länsåklagaren.

Äklagaren skaffar atlvokat

il dcuna brand" I

l"e'i$*::-:*';,;''-';ni
t,tredare som fick fram nya sensationella uppgifter i Bör'stigsdramat. sittande fr. v.: länspolischef Erik lskall ställas tili rlen rätt som sistlt

Sahlin, vänersborg, förste krim.ass. Fritiof Holrngren, Borås, och länsåklagare Sten styring, vänersborg. I rr'övade anwarsfrågan' d' v' s' }ID' I 
I

sråen<te tr. polismästare stafran Hammer, uiricehamn, tr. polisassistcnt Egon Hiertman, urric"ttu*r,, Iä,'ii lål*ffi åit"-"#:*ttå1i. "t 
u"*t: 

I lStåen<le tf. potismästare Statfan }-lammer' utncenamn' u' IrorlsassrsLcrtr !tsurr raJerrurarr' 'lärendet till aonan rätt. . t :

krim.ass. Nils Lager, Vänersborg. I i .

spetsen i ti*qdags gav press' . han hait -o1F91c.." j.. iitt ri".. nu" I p"" ffi-ärrätä zz-a*ngul. l?on-i: tiyra bränder ouppklarad.e
tionferens i Ulricehnrnn tuerl har tänt sig förtaiarl. förfölid och ve- lrå"'*"r.täårna uppgiftei när han r.tr#"ä""'ä*ii.t"-1il".aur*o"r I

allednilg av att en i Jrrir- l1!.tr1i.ynas.nas:!*Tlul ?l:ut,":l.l;iti;'ä-i-;iD. Hr;,hir änrlrat.srg 
"#^;i;äät*aa*-irr 

o"ppr'i*"au.i

varrör vauades inr*å' paF ff; il;,ffij1-.,å::$.,x11;?,*mpJ",1,ff11,""u'T3å"iå"å åä"'Jl?ff"i i",**1fi:f$Lo1?,*fåX.o'"ou,,*" 
j 

,

k";r;;';; uä"ai,rät*gn rieran de porisen tänkt att höra honom rörst 1,6 han var övertygad ;;;;;;l* W:"f;.:,:t1Xl"å:1," f"tålT :ii i 
i

de gripits för de fvra fönsta på lördagen. lo**n *r genare iick fängelse 
"tl*täftä-'irtfO. ii't.t oötr"'.Z2-äringensi'

mordbränderna i Biir':,tig, rar ^ ,tfo" verhar lättad ,o.l',.!:"lll1t lirO t"uau sanning _*it luo "lk*.1$;fbrwararc. advokat nerfj] . l{ånne. l

e' s,1. ds rrågor .o.,, ,iur.ru* ä;""'töli,""_.'äi';. äfå 1ää#'å; lå1,-,J%"ilif; åå:_:ffiHff#: fiJ;i-y;*;*:r:? *X,:j'"1ålåi"u_ ,,,irtär Älvsboaespolisoil nred itadegoretsi'r. Även sarrina-so- po- l"iånari-ri"-U"rätierse införJem p.r,i*i'ä.äi';;ii;ä;-;; meJ arbetatlnär Älvsborgspolisc* mef iL"å"eö?"lJ;. Ä;; rå.1;""_uo- po- llaur,,;rr sin berätrelse inröi'tem *r,i"i'ä]äi'älih#ä;;;;ä";;1
Iänsillilagare Slen St1'rins och lisen infc tidigare" kände. til!... .., I soner. 1 meo Börstigsfalten. Bevakningen i

ränsporiseher Frrik *:T::."1 nå:,T"å:"",TåX"1ff-,ffi'j; :"; 'jlll **,u", lronsatter. :

lingarrion tagit på 
"u* 

ou..:1,,,]- ;å",.'å'H'.,:#5iJJ;"-:å'i"å"'?[l: | å:i :å*"1";i ":"å:: '"-"'-r",i f'llil;".n-t,ö$*..9.,.urj,ää] ;ll*f:rastic!igarepåstådr.|alrro|t.fafallangerrra11rsar<e11i1lvarför|ä"*g"ä.'.ai'lJuginti'"hälitning$.'iI"'ii"illiiåi,

detmärkilgtattpojkirnt.i"-].;|;årirrq11'.ulPtriae1,:å,1.t'"i|i-viå"*-"ppgavföråIdrarnå.tiil""ii,';lå:ii:;J".'inp,iåo'i-',[å;;1ä;;;;:]
re vatatir'.; erler gri1,a,'trle,iri i ;:[il'".'?"';1fi:-.:L\,?li:.:"'# 

[ il,'J"l';?:l1' .?'J åö,J"lråäii?l jg:,'"åäl*:.' å11å'i,f-:^,'l=J:;il 
;augusfi 196ö. Iln av dem för' åklagaren.*

des runt i en bil. Det r,ar allt. Måirkrigt, ":"-::l-ll:^"1^:rll,:I: llri"e"o De,blev ait-tsa 9!re1_i!1_,:tjlJk ;;;i;;;"" i rångsriet io*"'. i

Vid pr.esskonferensen avs)öjacles , 
ko*^ T?t Stcn Styri;:g.rcdo-qjorde t-ör I iu'titicmorc och niåste få ersättningl - nui iZ oi.t. rggo brann iadugår.den

ocksa ali (rct av allt att dörna.yu." y_t- I *: t:,1t.i^l"tl.^:1,1',r,']5."11:'r]iic?"tj loch gotrsörelse. ;på stornmen i Diir-e. tnsen hai varitLcKsudtl(rttdvdrrL _ . ., . , -.. ,,.. ..,'-: le\rrbvl'övr\rev, ipai)(oillflel] ]n\e. lTlgetrilaIvaril
terst nöra ett nytt pyromandåd för I !'n,] ltl:t toTl|t ,t"ut l1:' u,lt ,t* I ", lgripcn eller anhålten för'cleuna branrl
en vecl(a scdan. Prassel hak en lada I varil nled_om h-Iandcrna oeh st{ad.e- | "Cti;mda" rittnesmtll_ iifaitift lronrmer Danstorp och Ttä-
leclde till ett snabbt telofonlarm till I golelsen' Erliande sedsn och tog till- I I en irrlaga till hö8sta domstolenl Clei.
polison som satte in en hund. ggr- 

I !,1,",' y,?:9å l,"t.på;:ytt erkände ljt l nånumAu en av_förstararna. advokatl --

Länsåklagare Styriug fann just dessa ladugårdar antänts domstol i Ulricehamn. r i ladugår'{en på_ $mäiingsgården.

terst nära ett nytt pyromandåd för I En.i irion nekade -först till att ha
en vecka seclan. Prassel bak en lada I varit med om bränderna och skade-

äen spårade två gånger till det ställe I att siutligen.återta allt-sammans i rät- | Lars Ebenfelt, Falköping, tlet märk-i
clär dän nu anhållne 22-åringen bod- i ten. 

, 
Han dömdes till fängelse av I tiga i att råtten in+.e t€git hänsyn till i

' -- L nogffa oolnstoten. I



ffisl{l.l.l Dz.a/a-&'

"Domstolarxla - inte poliseni
bör ta en?ot evexltuell lcrititrr"i

Liittsåklagare Sten Styrings påståelda kritik mot deu g:lnrla utredningen unr de 1,r,ra
för'sta bränderna och skadegörelsen i tsörstig har väckt uppstånclelse i Sikarahnrgs polis-
kretsar. över 100 poliser känner sig ufpekacle sont cläliga poliser. Länsåklagaren borde
väntat med sina kritiska synpunkter tills eu ny utredning gjorts, säger kriminaliuspefttör
Arne Eekerling, Skör'de-. chef för tle krimiifalaro som skött utredningen.

Ilörstigs RIi hade paketaukiiou
Pakeiuaktion, airordnad ar- Börstip.s

Rötia I(or:, höils i fredags i ltör.e
!örsamlinEshcm. Tal hölls e.v kyrko_
hcrde Anclersson och pastor Reiclar
Jahnsen sjöng.

Äuktionri.r tillsammans med lottc-rier och kaife jnbringacle l1lil \r.
Pongorlta slirll gå till Rö.la Kdrsf rs
Riksinsamling samt till den egna
verksamheten.

elomstr:larna skulle slagil."'iäirn ornl
l.ornmiu,6, l:e poliskonstant_"p_:-:.!l ;i;;;i;;;ä" .o',. ,.,,, osk-yldigfiirkta-Beckman vid länstrafikgruppen i
Skövde vill tyda kritiken som fr:imst I :'::-',.^:'
,.il,a-i 

-^+ 
J^*-r^r---- \r:-^- .^^r- å!rlråirr '

säger hr Beckman. !ilen jag förstår'i på dag och natt i flera månader. I)e
att vissa holleger kan ta illa viel sig I gjorde vad de kunde. Om större re-
ar" den uppmärksamhet som kritiken I surser skulle satts in är en aunan

Börstigynglingen
skall undersölcas
rättspsylciatrislct

Häktningsförhandling ägtle på torsdagen rurn i tllricehanrn tlot den

3?-årige yngling från B,orstig, r,ilkan på sannolika skäl misstänks fö'r

grov mened samt sju mordbränder ralav han tidigare artjänat sh'cff

tör'fyra, Ätal skal.l vara väckt senast rlen P2 decernber. Någou ttl häkt-
ningsförhanrtling knmmer irrte att äga nttn. Z4lU-6a.

Fätten ansåg att utredrringen skul- i rned honr:nr r:ch r"ari erl lallnirlg på

Iti försväras om 22-åringen törsattes i plats,:'n har tör betydelse nu är svårt
på fri fot. Under Liden utredningen I att förstå.
pågår skali ynglingen genoilgå rätts-; Rättggången fick elt ovaniig inlecl-
psykiatrisk undersökning. I ning. Allmänhetens representanter

*- Jag anser det inte styrkt att i och ett tiotal journalister från riks'
mirr lrlier:t begåit sju mordbränder i och r:rtspress fick lämna r'ättssalen
och gjort sig sk;qlc'lig till omfattande I innan häktningsskälen framställts.
förstörelse i Börstig och Tt'ädet all- I Omedell>ar.t efter clet clen anhållne
dr,rles cnsilm, ,qäger hans försvarare i kotnntit i' i salen tillsaninrals med
I3erltil Kenne, $kövcle,

Jag -vrhade ochså på att han skulle
fijrsättas på tri fot nnder tideu ut-
Ledningen pågår. Z2-åringen är sjuk
och behör'er vård. Så ofta som möj-
ligt kommer jag att stå i förbindelse

fåtL

FoU*en iugen domstol
llr Beckman förklarar sig inte vara

så säker på att clen tidigare utred-
ningen är så bristfälliS. Man nråste
komms ihå5; att det är domstoiarna
sc,il argör på grundval inte bara av
r.ad utredning och åklagare kom.
ntit fram till, Innan några konkreta
uttaldnden kan göras nråste målet
prövas och donr falla;

Absolut sanningl
?nspektör Eckerling menar att ut-

såk.

Inget fel

^Att Falköpingspolisen skuile gjort
något fel stiitler sig hr Hohn tvivtån-
de till, Distriktets polis tick rrerkligen
ugga L

Vahtn:ästare Inga Eckerlicl, Kinn-
arp, bodde i Börstig till 1966. Han
anför sorn sin åsikt att Falköpings_
polisen nog också kiarat Försticfailet
barå man fått särta iu allt folk nå
heltid, rnen det finns ju så rnycket
ånnat soln polisen måsie syssla Ined.
En koncentration på fallet rnåste sä-

sin försvar"ate framhöll advokaten
att hans klieut lsrävde förhandling
balicrm stängrla clörrar. Itättens orrl-
för'ande häradshör,ding Allan Källoff
beordrade omedelbalt därefter all-
mänheten att lämr.ra rättssalen.

regningen var behäftad med vissa i-FlGfcr nren Börstigfallct ar värr e att i

rör'a i än cle ftesta. Vern vågar: på-
slå att clen nJ..a bekätlnolsen är 

-en

absolnt -sanrrirrg?

. Arne Eckerling hade sjålv iugen-
ting nred utledningen atf g6ra rtch
r'ill därför inte ge sig iu på tletalje-
racle saiiförhållanden. Det är. err p1!n-
cipsak. säger harr. Framtiden tai ur.-
trisa onr kritiken är berättigacl ellerr
inte. Orn t|e donrstolsinstansnt ensås
sig kunrra clömä utan resultat ar. eä
r-allring måste dct ligga något i clet.

Iltredningen granskad
DIetr kan rrtgå från att utreclningen

är r'äl penetrerad. rlå clen behandia-
des ända r:p;r i högsta domstolen,
franrfiåJler hr Eekerling. On: tr'å per-
sr:nerr dijnrts oskl"ldigi är d+:f. förfär-
ligt. rnen jag tycker ått länsåklåBåre-n
kuncle r'äntat nrcd sina ltritiska syn-
punkter tills d-e n1'a förhållandena
bliivt utredda oeh granskats närmare.
Måuga polismän känner sig utoekacle
tlårför att allmänhr:ten har sr-årt .r:tt
sl{iliå mellan polisc'r or:lr döi.rranrle
tnstånser.

Ilrklinitre sju gånger I

Chefsåklalare Bengt l,'6rssanrtr:r I I

Sngelhohn, flcligare Faiköping, fill- j

kert till när det gäller ett så kom-T.
plicerat fall snm Börstig. Inget att I'
undra på att Sknraborgs poliser pro_ 

|testerar mot kritiken. De gjorde vad I

de kunde. I

l.arm tlll FaUiöping 
I

En Börsiigbo. rronr clock vill vara j

årron.)-l!. tl'cker inte att Ulrieehamns- |
polise.n skall fä hela äran av att 22- |
åringen nu srtter fängslad. När en 

I

ny p.vrotnanhrand I'ar ytterst nära i .J

uh-(A.
Ad,aentsuecha

BöRSTIG,BRISMENE
Tisd. 2 dec. kl 19.30: Börstigs

kyrka, komm. O. Jånsson och
pastor Jahnsen, solosång.

Torsd. 4 dec. kl 19.30: Brisme-
ne kyrka, pastor Reidar Jahn-
sen. Solosång.

Fretl. 5 dec. kl 19.30: Börstigs
kyrka, kyrkoh. Bertil Albe-
ri:ts, Habo, och pastor Jahn-
sen. Körsång.

Sönd. 7 dee. kl 19.30: Brismene
kyrka, kyrkoh. Anclersson o.
pa.stor Jahnsen. Körsång.

Vid suntliga eudstjänster kol-
lekt tilt Sv. kyrkans mission och
Göteborgs Stademission.

Alla varmt välkomna!

I{usförhören i Börstig
ar nu avslutade. Det har tillsammans
varit nio. Det har varit ett mycket
stort intresse för dessa förhör. äch
de har inbringat c:a 800 kr sorn skall
tillsändas Sjömännens jul.

torsdags i frirra veckan gick telefon-
larm till Falköpingspolisen, soln
snabbt såg till att en spårhund var
på plats" Den gick sedan laka vägen
till det ställe där ynglingerr bodde.

Försvarare trivlar
I Hrr Holm oeb Eckerlid stiiller sig
I tvivlande till om de nya uppgifter
; som länsåklagaren valt att offentlig-
göra verkligel'kan vara heli sanna.
I så fall har utör'er två oskyldigt
dömda också lagts ned stora belopp
på en utredning soln iedde till fel-
äktiga slutsat$er.

22-åringens .försvulare. ar{vokat
Bertil Känna, Skör'de. anser att
klientens uppgifter måste tas med
stcrr reservatiolr. Det fanns ingen tve-
kan vid tidigarc domar'.

Länsåklagare Styring vill inte kalla
sin kritik för en direkt pegativ ftri-
tik. Det tnrla han sagt är att den
gamla utreclningen skall komplette-
ras.

I De kyrkliea aktiviteterna i- Börstigs
I törsamtine qrtZ4q'
i har under hösten varit mycket goda.
' Förra fredagen auktionerade Börstig
och Döves kyrkliga syförenlngar ut
sina alster, som de tillverkat under
det gångna året. Pastor Reidar Janh-
sen kunde önska en fulltalig för-

i samling välkommen till bygdegår-
den. Efter en kort andaktsstund av
pastor Janhsen serverades kaffe'

Slöjdlärare Lennart Gustafsson
Iedde sedan auktionen och köplusten
var mycket god. Det ekonomiska re-
sultatet är det båista som någonein
uppnåtts i Börstig oeh Döves ky'rk-
liga syföreningar. Syföreningen har
samlat in c:a 4.000 kr, som skall för-
delas på olika missioner och kYrk-
liga arbeten.

På kvällen höils vesper i Börstigs
kyrka, varmed församlingsveckan in-
leddes. 1914 års vesperale följdes och
kören sjöng h)'mner. Kyrkoherde
Andersson predikade över dagens
aftonsångtext "Natten är framskri-
ilen, och tlagen är inne" med ämnet
"Frälsningens och heigelsens dag".

haha'l'isar kritiken och rnenar att



Sexåning djupt medvetslös
efter bilkrock i Börstig

th._ 64.

En sexårig pojke från Börstig ligger sedan i torsdags
ttjupt mertvetslös på Falköpings lasarett efter en tra-
filiolycka ca 350 m från hemmet. Han ådrog sig allvaq-
liga huvudskador när bilen, som fördes av fade"n, i en
kurva gick mot en mötande lastbil. Fadern ådrog sig
hjärnskakning och benbrott. Han kvarligger på sjuk-
huset. Vägen där olyckan hände var osandad. Ferson-
bilen fick sladd och gick över på vänster sida ay kör-
banan, där don frontalkrockade med en mötande last-
bit. Lastbilsföraren undkom oskadd.

dern befinner sig utorn fara. 
I I t""g"". ntt"" sin far och farfar över-

n

Försäljnlngen I Brismene
hembygdsgård
Brismene kyrkliga syförening an-

ordnade i tisdågs sin sedvanliga
missionsförsäljning av utförda arbe-
ten och många skänkta saker. Efter
andaktsstund av pastor Reidar Jahn-
sen, Börstig, följde kaffeservering.
I{yrkvärd Harry Larsson skötte för-
säljningen, som tillsammans med
kaffe och lotterier inbringade 2.470:5!.

BRISMENE
MISSIONSTIUS

Annanclag jul kl 15 söndagssko-
lans julfest. Enarsson m.fl.

Offer för yttre mission.
Servering. AIla välkomna!

;ild'{J-:'i;iir',i'i':åiv"r.rä-i,å"a". i är^titträci<tis? ä:.. ul 'liil '1I---., I

Kollisionen btev så kraftig att pg.- | . *,"'l3sj" :*:1ff .::i-l *"::t:11
sonbilens front mosades ;å";;; -*h 

I rrått' xan vala svårt hinna med all

lasgriten delvis demote""å;;.--- 
--- 

1.1å vi ha-r drygt-3O mil.vägar att ::;

oryckan hände vid 13-tiden på 1 .Jf,a sälter Böi:ligt"-1y,"I11, iYl ,

väs 642 ca 250 m sydost om tans-i]lliol^l:-1:c":-^]l_t^"- att hatÅ<a var'l

gråttsen i Döve. De skadade tratlel del egentliga orLMe.l', - -' i'i :: t

varit och handlat o"n "u" 
pa rt.--i Jourhavande viigmästare c-arl-E1fk,

väg. En tracke föregår 4"" ti."r'-l*tl::":^,T*9pins' till Fr i går kväll:

en högerkurva' i pä'sonuii*'- ia'a- I ;ti,fl?"-,:|j "i-*::' :T-:"'.:fu'"^

Bilalna hann bromsa iåi" u"ttt- | titt' saadningtlitu*" körde oavbru 
I

sionen och genom detta kanacle per- ll 
tet p:t rJelacenl 

"-"-- I

sonbilen rakt mot den flera ton ll - lex mar-t..meo^. ryra 
. 
qy 

"u$:o"- |

:unga lastbilen ll ""':11"9:": brrar- rrnns r nereo6Kap 
I

ll praktiskt taget dygnet runt. Därtiil i
Vägen blockerades i två timmar in- I f:.ra andra åkare för att katlas ut I

nan de tilltygade fordonen kunde I om så behövs. I
La--^- d:l-l^i Ä- dt^i6Ä -3 alrralr<- I I

Den summan skall så småningom
fördeläs på olika kyrkliga ändamåI.
I fjol fördelades 1.850 kr.- 

tl /E-|c.
Brlsuene mlssionshus

I morgon, fredag, hålls juniorer-
nas försäljning med Luciafest.

Börstig-målet
blir försenat

Det är inte troligt att rnå-
let mot den 2Z-årige Börstigs-
ynglingen som misstänks för
mordbrand . och grov mened
kommer upp vid Ulricehamns-
rätten i år. När ynglingen
häktatles besiutacle rätten att
åtal skulle vara väckt före
den 22 deeember. R[en som
Iänsåklagare Sten Styring i
Vänersborg nu ser det så blir
utreilningen inte klar i tid.
Länsåklagaren kornrner där-
för troligen begära att för-
hantllingarna flyttas fram till
januari. 

.

i rhz41.

Julfest i Brismene 
u/t2"64 '

Annandag jul hå1les julfest i Bris-
mene missionshus. Medverkande
Phiiip Enarson m. fl.

Julotta hölls sedan i Börstigs 
I

>julkyrka>, -som fylldes av en för- 
|

väntånsfull menighet, H:ir sjöng 
I

kören under fru Ruth Anderssons 
I

ledning Mor6ns introitus samt 
I

>>Församlens, f ti'ogne> av J. Rea- I

cling. Pastor Hallgren talade övei'l
>>Änglarnas lovsång> med utgång 

{

från julevangeliets ord >Ära Yare I

Qqd i höjden, och frid på jorden>. i

Gsd Jul 
'

ogh Gott Nytt Är,
tillönskas vänner och' bekanta,
persionärer och personal På
Frökindsgården.

SANFBID OLAUSSON
Frökindsgåriten, KinnarP.

Börstig

Ord. kyrkostämma
med. Börstigs församling hålles
i Bygdegårdea måndagen den
29 dec. 1969 kt. 14.30.

Ärenden: se anslagstavlan.
Orilf.

bärgas. Sikten är skymd på olycks-i -- |

plätsen. I | _SO år fylier den ?.dec. hern.äg.
Jourhavande läkare på Falköpings 

I I S""!r Linus Salomonsson, Enetåugen,
lasarett omtatade i går. kväil _"ttllä;;;;", xirrrru"p. Han,.är född. j
pojkens tilistånd är. oförändrat. Fu- 

I I e"ir,n".,e och har varlt sin,hembygtl

En representant för allmänheten 
| | cr"i, sLict tig jordbrukare och utfört

ringde häromkvällen FT,, polisen..och | | nera förlätlringar på sin gård. Inom
vägförvaltningen och klagade överl I hem"ä"net har han varit aktiv med-
att vägen mellan Floby och Eal- | i tem octr han har även varit intres-
köping var väidigt hal. Resultatet i I serad iäeare.
blev att kvällspatrullen skickades ut' | " I _--
för att kontroilera den saken. I i

I går kväll ringde polisen- vägför- | BRISMENE
valtningen och önskade sandning av I

tog han fädernehemmet, vilket han
Ealka inte orsaken , _ | | t"ixOpt. ttan har varit intresserad

Skövdevägen. Dimbankar., o':ii:::: { O"d. kyrkostämmahalka. En srusbil ryckte "t. 
päii.ä I ^--U"d: TYr

""å"".t"vr.J" 
att man har ett soit I hålles måmdagen 29172,

samarbete med vägförvaltningen i | 1. ..-- .r. .

Falköping. | Ärencle se anslagstavla;n'

Börstigåt *l ,
19 jannn arl'*

ff,* Kreatrrrs- &
reF Lösöreauktion

å ENESGÄRDET, BRiSMENE. Onsdagen den 10 dee. 1969 kl' 11.00 tåter
tantbr. Göte Liljekvist, tel. 0515/530 53 p.gr.a. Skedd fastigh.-försä1jn' o.

upph. m. jordbruk genom off. o. friv. auktion försälja sitt därvarande
yttre lösöre, varav märkes:

20 st. NöTKREATUR, varav 6 st. mj.-kor och 5 st' kvigor, i olika
kalvställningar, 2 stutar, 5 kvigor och 2 tiurar. Ungdjuren får fritt' på

köparens ansvår o. risk kvarstå till omkr. 1 febr. -70. 12 st. höns *
tupp, 1 st. dvärghönstupp.

Maslriner o, reilskap: Traktor Ferguson TED, bensin. m. skyddsbåge,
dito Volvo T24, 1954 m. Främmestads lastare, hö- o. gödselgrep, sido-
räfsa JF, hös-,rans, I{verneland, slåtterskära, Aktiv, piog 2-sk-' Sefyr
junior, fj.-harv, 15 t). såmaskin 13 b., konstg.-sprid. m. kärra, tr.-kärra
m, flak o. timmerbankar, gummihj.-vagn, fältässja, mindre stubbrytare,
vedkap, Utinapump, 60 m polytenrör 32 mm, tr.-kedjor, injektor m.

rör, tröskverk, hackelseverk, gröpkvarn, Rekord, våg m. vikter, el' mo-
torer, 10 hkr, 3 hkr, t hkr. 1\{jölkmaskin, Benko, mi'-flaskor, stör och

stängselstolpar, taggtråd, ett större parti telefontråd, järnvägssliper'
taktegei 2-kupigt rött fasad o. murtegel, småkapad ved, skrot, 1 st.

dubbel ytterdörr, en d:o balkongdörr, kopplade fönster, 1 st. d:o 208x

168 cm m. dubbeldörr i samma utförande, 2 st. tvättställ' köhsbord m.

mangel, Remington studsare 8 mm, 2 st. hydraulkolvar. Löspressad

halm, ett parti fodersäd m.m. m.m.

Sex månaders villkorlig kredit med sedvanligt äganderättsförbehåll.
övliga villkor vid auktionens början'

G.å, tl oY PÄlrsra otaPlf

&[8FR? pr#6rss F#$ffs#s
Tel. 0515/11375, 109?5 FALKÖPiNG' Bostadstelefon 8515/11675

Personbilen kolliderade med våldsam kraft med lastbilen.

Oralf.


